
1 

 

      

    

 

 

 

 

 

LATVIJAS  REPUBLIKA 

KĀRSAVAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

____________________________________________________________________________________________ 

Reģ.Nr.90000017398 

Vienības iela 53, Kārsava, Kārsavas novads,LV-5717 

tālr.65781390, fakss 65711030, e-pasts: dome@karsava.lv 

 

                                                                                                                                                       

  DOMES     SĒDES PROTOKOLS 

Kārsavā 

 

 25.01.2018.                                                                  Nr.1 

Sēde sasaukta plkst. 15.00 

Sēde atklāta plkst. 15.00 

 

 

Sēdi vada – Novada domes priekšsēdētāja Ināra Silicka 

Protokolē – pašvaldības kancelejas vadītāja Marita Stepanova 

 

Piedalās-  

Deputāti –   Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,  

Andris Ļubka, Oskars Petinens, Jānis Ļubka,  Modris Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs Krišāns, 

Viktors Indričāns, Vairis Poikāns 

 

Nepiedalās –  

 Deputāti  -  Andrejs Ivanovs- slimības dēļ 

 

Administrācijas darbinieki-  izpilddirektors Toms Vorkalis, galvenā ekonomiste Svetlana Sprukte, 

ekonomists Māris Kulešs, zemes lietu vecākā speciāliste Anna Orinska, attīstības nodaļas vadītāja 

Inese Nagle, sociālā dienesta vadītāja Andžela Malakāne 

 

Klātesošās personas-  nav 

 

 

Domes priekšsēdētāja Ināra Silicka piedāvā  iepazīties un balsot par domes sēdes darba 

kārtības jautājumiem. 

 

Darba kārtība: 

mailto:dome@karsava.lv


2 

 

 

1. Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamā īpašuma „Zaļnoras” zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 6868 006 0113 un  izstrādes  nosacījumu apstiprināšanu 

2. Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamā īpašuma Šosejas iela 19A, Kārsava, 

Kārsavas novads  zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6809 002 0465 un  izstrādes  

nosacījumu apstiprināšanu 

3. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6868 009 0526 un zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 6868 009 0538 robežas  pārkārtošanu 

4. Par zemes nomas  lietošanas tiesību izbeigšanu   

5. Par nosaukuma piešķiršanu nekustamajam īpašumam 

6. Par nekustamā īpašuma „Piesaules” kadastra numurs 6872 005 0010 sadalīšanu 

7. Par nekustamā īpašuma „ Vijolītes” kadastra Nr. 6894 011 0017 sadalīšanu 

8. Par nekustamā īpašuma „ Rasa” kadastra Nr. 6894 007 0065 sadalīšanu 

9. Par adresācijas objekta adreses maiņu un adreses piešķiršanu 

10. Par zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 6894 008 0164; 6870 011 0047; 6870 010 

0228; 6870 010 0161( daļa); 6870 010 0164 iznomāšanu 

11. Par zemes nomas līguma termiņa pagarināšanu 

12. Par nekustamā īpašuma Vienības iela 79-1, Kārsava, Kārsavas novads izsoles 

rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu 

13. Par nekustamā īpašuma Vienības iela 79-2, Kārsava, Kārsavas novads izsoles 

rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu 

14. Par dzīvoklim “Druvas”-1, Otrie Mežvidi, Mežvidu pagasts, Kārsavas novads, 

piekrītošās zemes domājamās daļas nodošanu īpašumā bez atlīdzības 

15. Par nosaukuma piešķiršanu nekustamajam īpašumam 

16. Par adreses dzēšanu 

17. Par rezerves zemes fondā ieskaitīto un zemes reformas pabeigšanai rezervēto zemes 

vienību piekritību Kārsavas novada pašvaldībai 

18. Par zemes nomas līguma izbeigšanu 

19. Par grozījumiem lauku apvidus zemes nomas līgumā 



3 

 

20. Par apbūvētās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6872 005 0204 nomas 

lietošanas tiesībām 

21. Par nekustamā īpašuma “Silmaņi”, Mērdzenes pagasts, Kārsavas novads pārdošanas 

cenas apstiprināšanu 

22. Par nekustamā īpašuma “Lielegles”, Mērdzenes pagasts, Kārsavas novads pārdošanas 

cenas apstiprināšanu 

23. Par nekustamā īpašuma Liepu iela 3-2, Malnava, Malnavas pagasts, Kārsavas novads 

pārdošanas cenas apstiprināšanu 

24. Par nekustamā īpašuma Liepu iela 3-14, Malnava, Malnavas pagasts, Kārsavas novads 

pārdošanas cenas apstiprināšanu 

25. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Lielegles”, Mērdzenes pagasts, Kārsavas novads 

nodošanu atsavināšanai 

26. Par nekustamā īpašuma Liepu iela 3-2, Malnava, Malnavas, Kārsavas novads 

nodošanu atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

27. Par nekustamā īpašuma Liepu iela 3-14, Malnava, Malnavas, Kārsavas novads 

nodošanu atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

28. Par nekustamā īpašuma „ Gulbji” kadastra Nr. 6894 006 0233 sadalīšanu 

29. Par Kārsavas novada Attīstības programmas 2019.-2025.gadam izstrādes uzsākšanu 

30. Par ziņu par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu 

31. Par Kārsavas novada pašvaldības iestāšanos Biedrībā Dzimtsarakstu nodaļu 

darbinieku asociācijā DZINDA. 

32. Par grozījumiem Kārsavas novada pansionāta “ Mūsmājas” nolikumā 

33. Par saistošo noteikumu Nr. 1” Grozījumi 2017.gada 26. oktobra saistošajos 

noteikumos Nr.10 „Par sociālās palīdzības pabalstiem Kārsavas novadā” 

apstiprināšanu 

34. Par saistošo noteikumu Nr. 2 Grozījumi 2014.gada 18. decembra saistošajos 

noteikumos Nr.31 „Par materiālo atbalstu bāreņiem un bez vecāku gādības 

palikušajiem bērniem, audžuģimenēm un aizbildņiem” apstiprināšanu 

35. Par Kārsavas novada pašvaldības izglītības iestāžu ēdināšanas izcenojumu 

apstiprināšanu ar 2018.gada 1.janvāri 

36. Par „Ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu tarifu aprēķināšanas metodika 

Kārsavas novada pašvaldības teritorijā” apstiprināšanu 

37. Par ūdensapgādes un kanalizācijas tarifu apstiprināšanu Kārsavas novada pagastu 

administratīvajās teritorijās 



4 

 

38. Par novada vispārizglītojošo izglītības iestāžu skolēnu izdevumu atlīdzināšanu 

piedaloties sporta sacensībās, konkursos un olimpiādēs un rīkojumu apstiprināšanu 

39. Par pedagoģiski medicīniskās komisijas sastāva un nolikuma apstiprināšanu 

40. Par  izglītojamo atbrīvošanu no noteiktajiem valsts pārbaudījumiem komisijas sastāva 

un nolikuma apstiprināšanu 

41. Par grozījumiem amatu sarakstos 

42. Par grozījumiem„Kārsavas novada pašvaldības domes deputātu, iestāžu vadītāju un 

darbinieku atlīdzības sistēmas nolikumā”  

43. Par Kārsavas novada pašvaldības autoceļu (ielu) fonda vidējā termiņa programmu 

2018.-2020.gadam 

44. Par saistošo noteikumu Nr.3 „Par Kārsavas novada pašvaldības budžetu 2018.gadam”  

apstiprināšanu 

45. Par Kārsavas novada Attīstības programmas 2012.-2018.gadam Investīciju plāna un 

Rīcības plāna aktualizāciju 

46. Iesniegumu izskatīšana 

 

 

Atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta 

Rancāne, Juris Vorkalis,  Andris Ļubka, Oskars Petinens, Jānis Ļubka,  Modris Karpovs, Edgars 

Puksts, Andrejs Krišāns, Viktors Indričāns, Vairis Poikāns), PRET –nav, ATTURAS- nav, domes 

sēdes darba kārtība apstiprināta. Sēdes darba kārtībā 46 jautājumi. 

 

 

 

1.& 

     Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamā īpašuma „Zaļnoras” zemes vienībai 

ar kadastra apzīmējumu 6868 006 0113 un  izstrādes  nosacījumu apstiprināšanu 

                                                          /Ziņo A.Orinska/ 

 

    Izvērtējot J. D. Kārsavas novada pašvaldībā  11.01.2018. saņemto  iesniegumu par 

nekustamā īpašuma „Zaļnoras” zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6868  006 0113 sadalīšanu, 

Kārsavas   novada pašvaldības dome k o n s t a t ē j a : 

     Nekustamā īpašuma  „Zaļnoras” zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 6868  006 0113, kura 

kopplatība ir 16,2ha,  sadalīšanai, pamatojoties uz „Zemes ierīcības likuma“ 8. pantu un Ministru 

kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi”  

prasībām, ir nepieciešams izstrādāt zemes ierīcības projektu. 

 Iesniegumam pievienota  zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6868  006 0113 sadales  

shēma. 

Izstrādājot zemes ierīcības projektu ir paredzēts zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6868 

006 0113 sadalīt divās zemes vienībās ar plānotām platībām 2,68 ha un 13,52 ha  nodrošinot 

piekļuves iespējas abām projektētām zemes vienībām no pašvaldības autoceļa, kas nav pretrunā ar 

Kārsavas novada teritorijas plānojumu 2012.-2024. gadam, kas 2012.gada 22.oktobrī apstiprināts ar 

pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.19 "Kārsavas novada teritorijas plānojuma 2012.-

2024.gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un Grafiskā daļa" un Kārsavas novada 



5 

 

teritorijas plānojuma 2012. - 2024.gadam 2014. gada grozījumiem, kas 2015.gada 26.martā 

apstiprināts ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.4 "Kārsavas novada teritorijas plānojuma 

2012.-2024.gadam 2014.gada grozījumu Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un 

Grafiskā daļa", 

 Zemes ierīcības likuma 5.panta 1.punktā ir noteikts, ka zemes ierīcības projektu ierosina 

zemes īpašnieks. Šī likuma 8.panta 3.punktā ir paredzēts, ka zemes ierīcības projektu izstrādā 

zemesgabalu sadalīšanai un likuma 9. panta pirmajā daļā ir paredzēts, ka zemes ierīcības projektu 

izstrādā tām teritorijām, kurās pašvaldības domes lēmumi neparedz detālplānojuma izstrādi.  

Saskaņā ar Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 „Zemes ierīcības 

projekta izstrādes noteikumi” 11.2. punktu, 13. punktu pašvaldība izdod zemes ierīcības projekta 

izstrādes nosacījumus.  

       Izvērtējot Janīnas Dričas Kārsavas novada pašvaldība 11.01.2018. saņemto  iesniegumu par 

nekustamā īpašuma  „Zaļnoras” zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6868 006 0113 sadalīšanu 

ar tam pievienoto grafisko pielikumu, pamatojoties uz „Zemes ierīcības likuma“ 8. Pantu un 9.panta  

pirmo daļu, Ministru kabineta 2016. gada 2.augusta noteikumu Nr.505 „Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumi”, likuma par pašvaldībām 21. panta 27. punkta  prasībām, Administratīvā 

procesa likuma 51.pantu, 55.panta 1.punktu, 63.panta pirmās daļas 1.punktu, 64.panta pirmo daļu, 

67.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 21. panta 27. punktu,  47.pantu, ņemot vērā 2018.gada 

15.janvāra Kārsavas novada pašvaldības  attīstības un teritoriālo lietu komitejas sēdes atzinumu, 

atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta 

Rancāne, Juris Vorkalis,  Andris Ļubka, Oskars Petinens, Jānis Ļubka,  Modris Karpovs, Edgars 

Puksts, Andrejs Krišāns, Viktors Indričāns, Vairis Poikāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  

Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1.  Noteikt, ka nepieciešams izstrādāt zemes ierīcības projektu  nekustamā īpašuma 

„Zaļnoras “ zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6868 006 0113, kuras kopplatība ir 16,2 

ha sadalīšanai. 

2. Apstiprināt zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6868 006 0113 zemes ierīcības 

projekta izstrādes nosacījumus  ( pielikums Nr.1) .   

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā 

stāšanās dienas, iesniedzot pieteikumu Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 

(Atbrīvošanas alejā 88, Rēzekne, LV-4601). 

 

 

2.& 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamā īpašuma Šosejas iela 19A, Kārsava, 

Kārsavas novads  zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6809 002 0465 un  izstrādes  

nosacījumu apstiprināšanu 

/Ziņo A.Orinska/ 

 

Izskatot  Kārsavas novada pašvaldībā  04.01.2018. saņemto SIA „Projekts 3“ iesniegumu  par 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6809 002 0465, kuras  kopplatība ir 9925 kvadrātmetri,  

sadalīšanai nepieciešamā zemes ierīcības projekta izstrādi, tika konstatēts: 

   Saskaņā ar SIA „Projekts3“ izstrādāto un normatīvajos aktos noteiktā kārtībā saskaņoto  

valsts akciju sabiedrības „Latvijas valsts ceļi“  būvniecības projektu  „Valsts galvenā autoceļa A13 

Krievijas robeža (Grebņeva)–Rēzekne-Daugavpils-Lietuvas robeža (Medumi) km 2,9-14,08 segas 



6 

 

pastiprināšana ( pārbūve)“  , tā  realizācija skars nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 6809 002 

0465 ( Šosejas iela 19A) zemes platību. 

Minētais projekta risinājums ir saskaņots ar nekustamā īpašuma īpašnieku, kurš piekrīt zemes 

platības 117 kvadrātmetri atdalīšanai un atsavināšanai, par ko Kārsavas novada pašvaldībā 

04.01.2018. ir saņmets SIA „Projekts 3“ iesniegums un 14.01.2018. zemes īpašnieka  iesniegums 

par zemes vienības sadalīšanai nepieciešamā zemes ierīcības projekta izstrādi. 

     Saskaņā ar  „Zemes ierīcības likuma“ 8. pantu un Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta 

noteikumu Nr.505 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi”  prasībām, zemes vienības 

sadalīšanai ir nepieciešams izstrādāt zemes ierīcības projektu. 

 Iesniegumiem pievienota  zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6809 002 0465 sadales  

shēma. 

Izstrādājot zemes ierīcības projektu ir paredzēts no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

6809 002 0465, kuras kopplatība 9925 kvadrātmetri, atdalīt 117 kvadrātmetrus lielu platību, lai 

varētu veikt plānoto būvniecības ieceri, kas nav pretrunā ar Kārsavas novada teritorijas plānojumu 

2012.-2024. gadam, kas 2012.gada 22.oktobrī apstiprināts ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem 

Nr.19 "Kārsavas novada teritorijas plānojuma 2012.-2024.gadam Teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumi un Grafiskā daļa" un Kārsavas novada teritorijas plānojuma 2012. - 2024.gadam 

2014. Gada grozījumiem, kas 2015.gada 26.martā apstiprināts ar pašvaldības saistošajiem 

noteikumiem Nr.4 "Kārsavas novada teritorijas plānojuma 2012.-2024.gadam 2014.gada grozījumu 

Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un Grafiskā daļa", 

 Zemes ierīcības likuma 5.panta 1.punktā ir noteikts, ka zemes ierīcības projektu ierosina 

zemes īpašnieks. Šī likuma 8.panta 3.punktā ir paredzēts, ka zemes ierīcības projektu izstrādā 

zemesgabalu sadalīšanai un likuma 9. panta pirmajā daļā ir paredzēts, ka zemes ierīcības projektu 

izstrādā tām teritorijām, kurās pašvaldības domes lēmumi neparedz detālplānojuma izstrādi.  

Saskaņā ar Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 „Zemes ierīcības 

projekta izstrādes noteikumi” 11.2. punktu, 13. punktu pašvaldība izdod zemes ierīcības projekta 

izstrādes nosacījumus.  

       Izvērtējot zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6809 002 0465 sadalīšanas ierosinājuma 

materiālus,  pamatojoties uz „Zemes ierīcības likuma“ 8. Pantu un 9.panta  pirmo daļu, Ministru 

kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi”, 

likuma par pašvaldībām 21. panta 27. punkta  prasībām, Administratīvā procesa likuma 51.pantu, 

55.panta 1.punktu, 63.panta pirmās daļas 1.punktu, 64.panta pirmo daļu, 67.pantu, likuma „Par 

pašvaldībām” 21. panta 27. punktu,  47.pantu, ņemot vērā 2018.gada 15.janvāra Kārsavas novada 

pašvaldības  attīstības un teritoriālo lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra 

Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,  Andris 

Ļubka, Oskars Petinens, Jānis Ļubka,  Modris Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs Krišāns, Viktors 

Indričāns, Vairis Poikāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

 

 

1.  Noteikt, ka nepieciešams izstrādāt zemes ierīcības projektu  nekustamā īpašuma 

Šosejas iela 19A zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6809 002 0465, kuras kopplatība ir 

9925 kvadrātmetri sadalīšanai. 

2. Apstiprināt zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6809 002 0465 zemes ierīcības 

projekta izstrādes nosacījumus  ( pielikums Nr.1) .   



7 

 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā 

stāšanās dienas, iesniedzot pieteikumu Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 

(Atbrīvošanas alejā 88, Rēzekne, LV-4601). 

 

 

3.& 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6868 009 0526 un zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 6868 009 0538 robežas  pārkārtošanu 

/Ziņo A.Orinska/ 

 

Saskaņā ar SIA „Projekts3“ izstrādāto un normatīvajos aktos noteiktā kārtībā saskaņoto  valsts 

akciju sabiedrības „Latvijas valsts ceļi“  būvniecības projektu  „Valsts galvenā autoceļa A13 

Krievijas robeža (Grebņeva)–Rēzekne-Daugavpils-Lietuvas robeža (Medumi) km 2,9-14,08 segas 

pastiprināšana ( pārbūve)“  , tā  realizācija skars Kārsavas novada pašvaldības nekustamā īpašuma 

ar kadastra numuru 6868 009 0526 ( Kārsavas kapi) zemes platību un VAS Latvijas valsts ceļi zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 6868 009 0538 „Autoceļš P50“ zemes platību. 

Tādējādi, lai nodrošinātu  valsts akciju sabiedrības „Latvijas valsts ceļi“  būvniecības 

projekta „Valsts galvenā autoceļa A13 Krievijas robeža (Grebņeva)–Rēzekne-Daugavpils-Lietuvas 

robeža (Medumi) km 2,9-14,08 segas pastiprināšana ( pārbūve)“  realizāciju, ir nepieciešams veikt 

minēto zemes vienību savstarpējās robežas pārkārtošanu, atdalot no Kārsavas novada pašvaldībai 

piekritīgās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6868 009 0526 0,0026 ha lielu zemes platību, 

pievienojot to VAS “Latvijas valsts ceļi” zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6868 009 0538. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, kurš nosaka, ka tikai vietējā 

pašvaldība var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos, saskaņā ar „Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra likuma”,, 10.04.2012. Ministru Kabineta  noteikumu Nr.263 „Kadastra 

objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” prasībām, ņemot vērā 2018.gada 

15.janvāra Kārsavas novada pašvaldības  attīstības un teritoriālo lietu komitejas sēdes atzinumu, 

atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta 

Rancāne, Juris Vorkalis,  Andris Ļubka, Oskars Petinens, Jānis Ļubka,  Modris Karpovs, Edgars 

Puksts, Andrejs Krišāns, Viktors Indričāns, Vairis Poikāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  

Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

 

1. Pārkārtot  Kārsavas novada pašvaldības nekustamā īpašuma „ Kārsavas kapi“ 

zemes vienības  ar kadastra apzīmējumu 6868 009 0526 , kuras projektētā  platība ir  4,8ha,  

un VAS Latvijas valsts ceļi nekustamā īpašuma „ P50“ zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6868 009 0538, kuras projektētā platība ir 7,8 ha, savstarpējo robežu,atdalot no  

Kārsavas novada pašvaldībai piekritīgās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6868 009 

0526 0,0026 ha lielu zemes platību, pievienojot to VAS “Latvijas valsts ceļi” zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 6868 009 0538,   saskaņā ar šim lēmumam pievienoto robežu 

pārkārtošanas grafisko pielikumu. 

2. Noteikt, ka zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6868 009 0526 projektētā  platība 

pēc robežu pārkārtošanas  ir  4,7974ha, bet  zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6868 009 

0538 projektētā  platība pēc robežu pārkārtošanas  ir  7,8026 ha. 

 



8 

 

 

4.& 

                      Par zemes nomas  lietošanas tiesību izbeigšanu   

/Ziņo A.Orinska/ 

 

Kārsavas novada pašvaldībā ir saņemts D. R., deklarētā dzīves vieta ________Malnava, 

Malnavas pag., Kārsavas nov., iesniegums par nomas lietošanas tiesību izbeigšanu uz pašvaldībai 

piekritīgo zemes vienību Malnavas pagasta Malnavas ciemā ar kadastra apzīmējumu 6868 009 0473, 

kuras kopplatība ir 0,07ha. 

Minētā zemes vienība bija D. R. nomas lietošanā saskaņā ar 2016.gada 12.decembrī starp 

Kārsavas novada pašvaldību kā iznomātāju un D. R. kā nomnieku noslēgto Lauku apvidus nomas 

līgumu Nr.3.5.1/47. 

Saskaņā ar nomnieka iesniegumu, pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 21.panta 27. 

Punktu, ņemot vērā 2018.gada 15.janvāra Kārsavas novada pašvaldības  attīstības un teritoriālo lietu 

komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris 

Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,  Andris Ļubka, Oskars Petinens, Jānis Ļubka,  

Modris Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs Krišāns, Viktors Indričāns, Vairis Poikāns), PRET –nav, 

ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 
 

1. Izbeigt D. R. nomas lietošanas tiesības uz Kārsavas novada  pašvaldībai piekritīgo  

zemes vienību  Malnavas pagasta teritorijā ar kadastra apzīmējumu 6868 009 0473,  

platība 0,07 ha ar  2018. Gada 31.janvāri 

 

2. Uzdot zemes lietu vecākai speciālistei viena mēneša laikā veikt grozījumus 

2016.gada 12.decembrī starp Kārsavas novada pašvaldību kā iznomātāju un Dainu 

Rudzīti kā nomnieku noslēgtajā Lauku apvidus nomas līgumā Nr.3.5.1/47. 

 

  



9 

 

5.& 

Par nosaukuma piešķiršanu nekustamajam īpašumam 

/Ziņo A.Orinska/ 

 

Sakarā ar to, ka Mērdzenes pagasta nekustamajam īpašumam ar kadastra numuru 6872 001 

0273 nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā nav reģistrēts nosaukums,  nav 

iespējams likumā noteiktā kārtībā nostiprināt īpašuma tiesības uz minēto nekustamo īpašumu. 

Nekustamā īpašuma nosaukuma piešķiršanu, maiņu, piešķiršanas kārtību un nosacījumus 

reglamentē  Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likums.  Saskaņā ar šā likuma 14.panta otro 

un trešo daļu īpašumu nosaukumus piešķir, maina vai apstiprina pašvaldības dome ar lēmumu. 

Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14.panta ceturtā daļa nosaka, ka 

apstiprinātie nosaukumi novada pagastā nedrīkst atkārtoties, un tiem jāatbilst Valsts valodas likumā 

noteiktajām prasībām par vietu un nosaukumu veidošanu un lietošanu.  

Nekustamā īpašuma izmaiņu apliecinošās ziņas par nosaukuma maiņu vai piešķiršanu 

dokumentu veidā, atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 53.un 84. pantam, Apdzīvoto 

teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 14. panta trešajai daļai, sniedzamas Valsts zemes dienestam datu 

aktualizācijai Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā. 

 

   Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, kurš nosaka, ka tikai vietējā 

pašvaldība var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos,  

Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14.panta ceturto daļu, 10.04.2012. Ministru 

kabineta noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas 

noteikumi” prasībām, ņemot vērā 2018.gada 15.janvāra Kārsavas novada pašvaldības  attīstības un 

teritoriālo lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris 

Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,  Andris Ļubka, Oskars 

Petinens, Jānis Ļubka,  Modris Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs Krišāns, Viktors Indričāns, Vairis 

Poikāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

Piešķirt nosaukumu “Bišulauks” nekustamajam īpašumam ar kadastra numuru 6872 

001 0273, kas sastāv  no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6872 001 0319, kuras 

kopplatība ir 3,84ha. 

 

 

6.& 

Par nekustamā īpašuma „Piesaules” kadastra numurs 6872 005 0010 sadalīšanu 

/Ziņo A.Orinska/ 

 

Kārsavas novada pašvaldībā  12.01.2018.  ir saņemts iesniegums par nekustamā īpašuma 

“Piesaules”, kadastra numurs 6872 005 0010 sadalīšanu, atdalot vienu atsevišķu zemes vienību ar 

kadastra apzīmējumu 6872 006 0093, izveidojot jaunu nekustamo  īpašumu. 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 19., 32., 33. Pantu, pēc tiesīgās 

personas ierosinājuma saņemšanas, ievērojot normatīvajos aktos noteikto kārtību, ir iespējams 

izveidot nekustamo īpašumu, sadalot reģistrētu nekustamo īpašumu vairākos nekustamajos 

īpašumos vai grozot reģistrēta nekustamā īpašuma sastāvu, no tā atdalot nekustamā īpašuma 

objektus (t.sk. zemes vienības). 



10 

 

Nosaukuma piešķiršanu, maiņu, piešķiršanas kārtību un nosacījumus reglamentē  

Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likums.  Saskaņā ar šā likuma 14.panta otro un trešo 

daļu īpašumu nosaukumus piešķir, maina vai apstiprina pašvaldības dome ar lēmumu. 

Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14.panta ceturtā daļa nosaka, ka 

apstiprinātie nosaukumi novada pagastā nedrīkst atkārtoties, un tiem jāatbilst Valsts valodas likumā 

noteiktajām prasībām par vietu un nosaukumu veidošanu un lietošanu.  

Nekustamā īpašuma izmaiņu apliecinošās ziņas par nosaukuma maiņu vai piešķiršanu 

dokumentu veidā, atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 53.un 84. pantam, Apdzīvoto 

teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 14. panta trešajai daļai, sniedzamas Valsts zemes dienestam datu 

aktualizācijai Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā. 

 

   Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, kurš nosaka, ka tikai vietējā 

pašvaldība var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos, „ Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likuma” 19.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka, pamatojoties uz kadastra subjekta iesniegumu, 

kadastra informācijas sistēmā drīkst sadalīt reģistrētu nekustamā īpašuma objektu vairākos 

nekustamā īpašuma objektos,2012.gada 10.aprīļa Ministru kabineta noteikumu Nr.263 „Kadastra 

objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” prasībām, ņemot vērā 2018.gada 

15.janvāra Kārsavas novada pašvaldības  attīstības un teritoriālo lietu komitejas sēdes atzinumu, 

atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta 

Rancāne, Juris Vorkalis,  Andris Ļubka, Oskars Petinens, Jānis Ļubka,  Modris Karpovs, Edgars 

Puksts, Andrejs Krišāns, Viktors Indričāns, Vairis Poikāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  

Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu „Piesaules“, kadastra numurs 6872 005 0010, atdalot 

vienu   zemes gabalu ar kadastra apzīmējumu 6872 006 0093, platība 5,2 ha,  izveidojot jaunu 

nekustamo īpašumu ar nosaukumu „ Saullēkti“. 

 

 

7.& 

               Par nekustamā īpašuma „ Vijolītes” kadastra Nr. 6894 011 0017 sadalīšanu 

/Ziņo A.Orinska/ 

 

          Kārsavas novada pašvaldībā 20.12. 2017. ir saņemts G. B. (A. T. pilnvarotā persona) 

iesniegums (reģ. Nr.1.3.11.2./34) par nekustama īpašuma “Vijolītes”, kadastra Nr. 6894 011 0017, 

kopēja platība – 7,1160 ha sadalīšanu, atdalot zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6894 011 0101 

– 3,2185 ha platība, izveidojot jaunu nekustamo īpašumu ar nosaukumu “Utraja”.  

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 19., 32. un 33. pantu, pēc tiesīgās 

personas ierosinājuma saņemšanas, ievērojot normatīvajos aktos noteikto kārtību, ir iespējams 

izveidot nekustamo īpašumu, sadalot reģistrētu nekustamo īpašumu vairākos nekustamajos 

īpašumos vai grozot reģistrēta nekustamā īpašuma sastāvu, no tā atdalot nekustamā īpašuma 

objektus (t.sk. zemes vienības). 

           Nosaukuma piešķiršanu, maiņu, piešķiršanas kārtību un nosacījumus reglamentē  

Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likums.  Saskaņā ar šā likuma 14.panta otro un trešo 

daļu īpašumu nosaukumus piešķir, maina vai apstiprina pašvaldības dome ar lēmumu. 



11 

 

          Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. panta ceturtā daļa nosaka, ka 

apstiprinātie nosaukumi novada pagastā nedrīkst atkārtoties, un tiem jāatbilst Valsts valodas likumā 

noteiktajām prasībām par vietu un nosaukumu veidošanu un lietošanu.  

           Nekustamā īpašuma izmaiņu apliecinošās ziņas par nosaukuma maiņu vai piešķiršanu 

dokumentu veidā, atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 53.un 84. pantam, Apdzīvoto 

teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 14. panta trešajai daļai, sniedzamas Valsts zemes dienestam datu 

aktualizācijai Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā. 

         Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, kurš nosaka, ka tikai vietējā 

pašvaldība var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos, „ Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likuma” 19.panta pirmo daļu, kura nosaka, ka, pamatojoties uz kadastra subjekta 

iesniegumu, kadastra informācijas sistēmā drīkst sadalīt reģistrētu nekustamā īpašuma objektu 

vairākos nekustamā īpašuma objektos, 10.04.2012. MK noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta 

reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” prasībām, ņemot vērā 2018.gada 15.janvāra 

Kārsavas novada pašvaldības  attīstības un teritoriālo lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot 

: PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris 

Vorkalis,  Andris Ļubka, Oskars Petinens, Jānis Ļubka,  Modris Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs 

Krišāns, Viktors Indričāns, Vairis Poikāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

 

Atļaut sadalīt Kārsavas novada Salnavas pagasta nekustamo īpašumu “Vijolītes” 

kadastra Nr. 6894 011 0017,  atdalot zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6894 011 0101 – 

3,2185 ha platībā, izveidojot jaunu nekustamo  īpašumu ar  nosaukumu “Utraja”.  

 

 

 

8.& 

     Par nekustamā īpašuma „ Rasa” kadastra Nr. 6894 007 0065 sadalīšanu 

/Ziņo A.Orinska/ 

 

          Kārsavas novada pašvaldībā 09.01.2018. ir saņemts O. N. iesniegums (reģ. Nr.1.3.11.2./1) par 

Kārsavas novada Salnavas pagasta nekustama īpašuma “Rasa”, kadastra Nr. 6894 007 0065 

sadalīšanu, atdalot  zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6894 007 0065 – 3,4 ha platībā, izveidojot 

jaunu nekustamo īpašumu ar  nosaukumu “Niedres”.  

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 19., 32. un 33. pantu, pēc tiesīgās 

personas ierosinājuma saņemšanas, ievērojot normatīvajos aktos noteikto kārtību, ir iespējams 

izveidot nekustamo īpašumu, sadalot reģistrētu nekustamo īpašumu vairākos nekustamajos 

īpašumos vai grozot reģistrēta nekustamā īpašuma sastāvu, no tā atdalot nekustamā īpašuma 

objektus (t.sk. zemes vienības). 

           Nosaukuma piešķiršanu, maiņu, piešķiršanas kārtību un nosacījumus reglamentē 

Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likums.  Saskaņā ar šā likuma 14.panta otro un trešo 

daļu īpašumu nosaukumus piešķir, maina vai apstiprina pašvaldības dome ar lēmumu. 

          Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. panta ceturtā daļa nosaka, ka 

apstiprinātie nosaukumi novada pagastā nedrīkst atkārtoties, un tiem jāatbilst Valsts valodas likumā 

noteiktajām prasībām par vietu un nosaukumu veidošanu un lietošanu.  



12 

 

           Nekustamā īpašuma izmaiņu apliecinošās ziņas par nosaukuma maiņu vai piešķiršanu 

dokumentu veidā, atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 53.un 84. pantam, Apdzīvoto 

teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 14. panta trešajai daļai, sniedzamas Valsts zemes dienestam datu 

aktualizācijai Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā. 

         Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, kurš nosaka, ka tikai vietējā 

pašvaldība var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos, „ Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likuma” 19.panta pirmo daļu, kura nosaka, ka, pamatojoties uz kadastra subjekta 

iesniegumu, kadastra informācijas sistēmā drīkst sadalīt reģistrētu nekustamā īpašuma objektu 

vairākos nekustamā īpašuma objektos, 10.04.2012. MK noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta 

reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” prasībām, ņemot vērā 2018.gada 15.janvāra 

Kārsavas novada pašvaldības  attīstības un teritoriālo lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot 

: PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris 

Vorkalis,  Andris Ļubka, Oskars Petinens, Jānis Ļubka,  Modris Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs 

Krišāns, Viktors Indričāns, Vairis Poikāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

Atļaut sadalīt Kārsavas novada Salnavas pagasta nekustamo īpašumu “Rasa”, ar kadastra Nr. 

6894 007 0065, atdalot  zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6894 007 0065 – 3,4 ha platībā, 

izveidojot jaunu nekustamo īpašumu ar  nosaukumu “Niedres”.  

 

  



13 

 

9.& 

         Par adresācijas objekta adreses  maiņu un adreses piešķiršanu 

/Ziņo A.Orinska/ 

 

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 14. panta otro daļu, kas nosaka, 

ka nosaukumus apbūvei paredzētajām zemes vienībām apstiprina attiecīgā novada dome, atbilstoši 

Ministru kabineta 10.04.2015. noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu 

aktualizācijas noteikumi”, Ministru kabineta 08.12.2015. noteikumu Nr.698 „Adresācijas sistēmas 

noteikumi” prasībām un  likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, ņemot vērā 2018.gada 

15.janvāra Kārsavas novada pašvaldības  attīstības un teritoriālo lietu komitejas sēdes atzinumu, 

atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta 

Rancāne, Juris Vorkalis,  Andris Ļubka, Oskars Petinens, Jānis Ļubka,  Modris Karpovs, Edgars 

Puksts, Andrejs Krišāns, Viktors Indričāns, Vairis Poikāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  

Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Mainīt adresi adresācijas objektam- zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6894 006 

0228 un būvēm : dzīvojamas ēkās kadastra apzīmējumu 6894 006 0228 001 un četrām 

palīgēkām ar kadastra  apzīmējumiem: 6894 006 0228 002, 6894 006 0228 003, 6894 

006 0228 004, 6894 006 0228 005  no “Ozolu iela 5  , Salnava, Salnavas pag., Kārsavas 

nov., LV – 5740 “uz “Ozolu iela 7  , Salnava, Salnavas pag., Kārsavas nov., LV –5740”. 

2. Piešķirt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6894 003 0037 un uz tās esošajām  

ēkām un būvēm adresi: ” Druviņi”, Vareiki, Salnavas pag., Kārsavas nov., LV –5740. 

 

10.& 

Par zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 6894 008 0164, 6870 011 0047, 6870 010 0228, 

6870 010 0161( daļa), 6870 010 0164 iznomāšanu 

/Ziņo A.Orinska/ 

 

Kārsavas novada pašvaldībā ir saņemti iesniegumi par pašvaldībai piekritīgo zemes vienību 

Salnavas un Mežvidu pagastos ar kadastra apzīmējumiem 6894 008 0164, 6870 011 0047, 6870 010 

0228, 6870 010 0161( daļa),  6870 010 0164 iznomāšanu.  

       Pamatojoties uz, MK 30.10.2007. noteikumu Nr. 735 „ Noteikumi  par publiskas  personas 

zemes nomu” 15, 17..punktiem, likuma „ Par pašvaldībām” 21.panta 27. daļu, ņemot vērā 2018.gada 

15.janvāra Kārsavas novada pašvaldības  attīstības un teritoriālo lietu komitejas sēdes atzinumu, 

atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta 

Rancāne, Juris Vorkalis,  Andris Ļubka, Oskars Petinens, Jānis Ļubka,  Modris Karpovs, Edgars 

Puksts, Andrejs Krišāns, Viktors Indričāns, Vairis Poikāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  

Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

 

1. Iznomāt  pašvaldībai  piekrītošās  zemes vienības  ar kadastra apzīmējumiem:  6894 

008 0164 – 1,7 haplatībā,  6870 011 0047( daļa) – 14,0 haplatībā,  6870 010 0228 – 13,0 ha 

platībā,  6870 010 0161 – 0,6 ha platībā,  6870 010 0164 – 4,0 ha platībā uz pieciem gadiem. 



14 

 

2. Zemes izmantošanas mērķis– zeme, uz kura galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība ( kods 0101).  

3. Publiskot informāciju par pašvaldības piekritīgo zemes vienību  ar kadastra 

apzīmējumiem : 6894 008 0164 – 1,7 ha platībā,  6870 011 0047( daļa) – 14,0 ha platībā,  6870 

010 0228 – 13,0 ha platībā,  6870 010 0161 – 0,6 ha platībā,  6870 010 0164 – 4,0 ha platībā 

iznomāšanu , izvietojot paziņojumu Kārsavas novada pašvaldības domes ēkā un mājas lapā, 

nosakot pieteikšanās  laiku 2018.gada 29.janvāra līdz 2018.gada 13.februārim 

4. Pašvaldībai piekritīgā zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6872 004 0097 – 4,0 ha  

netiek iznomāta, jo tā nav izmantojama lauksaimniecības produkcijas ražošanai. 

 

 

11.& 

                                    Par zemes nomas līguma termiņa pagarināšanu 

/Ziņo A.Orinska/ 

 

           Kārsavas novada pašvaldībā ir saņemts iesniegums par pašvaldībai piekritīgās zemes 

vienības  ar kadastra apzīmējumu 6894 011 0092  nomas līguma termiņa pagarināšanu. 

            Pamatojoties uz Ministru Kabineta 30.10.2007. noteikumiem Nr. 735 „ Noteikumi par 

publiskas personas zemes nomu”, likuma “Par pašvaldībām” 21. panta 27. punktu nosacījumiem, 

ņemot vērā 2018.gada 15.janvāra Kārsavas novada pašvaldības  attīstības un teritoriālo lietu 

komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris 

Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,  Andris Ļubka, Oskars Petinens, Jānis Ļubka,  

Modris Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs Krišāns, Viktors Indričāns, Vairis Poikāns), PRET –nav, 

ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

 

Pagarināt starp Kārsavas novada pašvaldību kā iznomatāju no vienas puses un I.R. kā 

nomnieku no otras puses  31.12.2012. noslēgtā zemes vienības ar kadastra apzīmējumu  6894 

011 0092 – 2,4 ha platībā lauku apvidus zemes nomas līguma Nr. 15-1.5/4 termiņu  līdz 2022. 

gada 31. decembrim.  

 

 12.& 

Par nekustamā īpašuma Vienības iela 79-1, Kārsava, Kārsavas novads izsoles rezultātu 

apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu 

/Ziņo A.Orinska/ 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro daļu, 36.panta pirmo 

daļu , ņemot vērā 2018.gada 22.janvāra Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības 

un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis 

Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,  Andris Ļubka, Oskars Petinens, Jānis Ļubka,  Modris 



15 

 

Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs Krišāns, Viktors Indričāns, Vairis Poikāns), PRET –nav, 

ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1.Apstiprināt pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Vienības iela 79-1 , Kārsava, 

Kārsavas novads 2018.gada 04.janvāra izsoles rezultātus un atzīt J. Z., 

____________________ Kārsava, Kārsavas nov., par objekta nosolītāju ar cenu EUR 1170,00 

(viens tūkstotis viens simts septiņdesmit euro un 00 centi).  

2. Noslēgt nosolītā objekta pirkuma līgumu ar objekta nosolītāju J. Z. 

 

13.& 

Par nekustamā īpašuma Vienības iela 79-2, Kārsava, Kārsavas novads izsoles rezultātu 

apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu 

/Ziņo A.Orinska/ 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro daļu, 36.panta pirmo 

daļu , ņemot vērā 2018.gada 22.janvāra Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības 

un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis 

Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,  Andris Ļubka, Oskars Petinens, Jānis Ļubka,  Modris 

Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs Krišāns, Viktors Indričāns, Vairis Poikāns), PRET –nav, 

ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1.Apstiprināt pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Vienības iela 79-2 , Kārsava, 

Kārsavas novads 2018.gada 04.janvāra izsoles rezultātus un atzīt J. Z., ___________ 

Kārsava, Kārsavas nov., par objekta nosolītāju ar cenu EUR 670,00 (seši simti septiņdesmit 

euro un 00 centi).  

2. Noslēgt nosolītā objekta pirkuma līgumu ar objekta nosolītāju J. Z. 

 

                                                                       14.& 

Par dzīvoklim “Druvas”-1, Otrie Mežvidi, Mežvidu pagasts, Kārsavas novads, piekrītošās 

zemes domājamās daļas nodošanu īpašumā bez atlīdzības 

/Ziņo A.Orinska/ 

 



16 

 

Kārsavas novada pašvaldībā 2018.gada 05.janvārī saņemts I. Ū., deklarētā dzīvesvieta 

____________ Kārsavas novads, iesniegums par dzīvoklim “Druvas”-1, Otrie Mežvidi, Mežvidu 

pagasts, Kārsavas novads, piesaistītā zemes gabala domājamās daļas nodošanu īpašumā bez 

atlīdzības. 

Izvērtējot Kārsavas novada pašvaldības rīcībā esošo informāciju konstatēts, ka dzīvoklis 

“Druvas”-1, Otrie Mežvidi, Mežvidu pagastā, Kārsavas novadā, saskaņā ar 1991.gada 21.jūnija 

likuma ”Par lauksaimniecības uzņēmumu un zvejnieku kolhozu privatizāciju “ 19.pantu, ar 

1993.gada 03.marta vienošanos , kuru 03.03.1993. reģ.Nr.41, apstiprināja Mežvidu pagasta valdes 

sekeretāre V.Spurdzāne, tika nodots īpašumā pret pajām I. Ū..  

Dzīvojamai mājai “Druvas”, Otrie Mežvidi, Mežvidu pagasts, Kārsavas novads, piesaistītais 

zemes gabals reģistrēts Rēzeknes tiesas Zemesgrāmatu nodaļā, Mežvidu pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.100000027661. Zemes gabala kadastra apzīmējums 6870 004 0027, kopējā platība 

0.6 ha. Dzīvoklim “Druvas”-1, Otrie Mežvidi, Mežvidu pagasts, Kārsavas novads, piekrīt 422/5300 

domājamās daļas no ēkai piesaistītā zemes gabala. 

Likuma “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 75.panta pirmā daļa nosaka, ja 

dzīvojamā mājā esošie dzīvokļi privatizēti saskaņā ar likuma “Par kooperatīvo dzīvokļu 

privatizāciju” un likuma “Par lauksaimniecības uzņēmumu un zvejnieku kolhozu privatizāciju” 

komisija nosaka katra dzīvokļa īpašnieka kopīpašuma domājamo daļu un nodod privatizācijai vai 

nomā uz 99 gadiem zemes gabalu , uz kura dzīvojamā māja uzcelta, bet šā panta ceturtā daļa nosaka, 

ka šā panta pirmajā daļā minēto dzīvokļu īpašniekiem valsts vai pašvaldības zemes gabalus, kas 

atrodas lauku apvidos, nodod īpašumā bez atlīdzības, slēdzot vienošanos par zemes nodošanu 

īpašumā bez atlīdzības. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju 

privatizāciju” 75.panta pirmo un ceturto daļu , likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

17.punktu , ņemot vērā 2018.gada 22.janvāra Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, 

attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu 

komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris 

Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,  Andris Ļubka, Oskars Petinens, Jānis Ļubka,  

Modris Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs Krišāns, Viktors Indričāns, Vairis Poikāns), PRET –nav, 

ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1.Nodot I. Ū. īpašumā bez atlīdzības daudzdzīvokļu mājai “Druvas”, Otrie Mežvidi, 

Mežvidu pagasts, Kārsavas novads, piesaistītā zemes gabala (kadastra apzīmējums 6870 004 

0027) dzīvoklim Nr.1 ( telpu grupas kadastra apzīmējums 68700040027001-001) piekrītošās 

422/5300 domājamās daļas no ēkai piesaistītā zemes gabala 0,6 ha kopplatībā. 

2.Noslēgt vienošanos ar I. Ū. par zemes domājamās daļas nodošanu īpašumā bez 

atlīdzības. 

15.& 

Par nosaukuma piešķiršanu nekustamajam īpašumam 

/Ziņo A.Orinska/ 



17 

 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma pirmā panta 14.punkts nosaka, ja nekustamā 

īpašuma sastāvā esošā zemes vienība nav adresācijas objekts, tad nekustamajam īpašumam pilsētā 

vai ciemata teritorijā piešķir rekvizītu , kas nav adrese. 

Pamatojoties uz “ Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma” pirmā panta 14.punktu, 

“Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma “ piekto nodaļu, likuma “Par pašvaldībām 

“21.panta pirmās daļas 20.punktu, ņemot vērā 2018.gada 22.janvāra Kārsavas novada pašvaldības 

apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo 

un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris 

Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,  Andris Ļubka, Oskars 

Petinens, Jānis Ļubka,  Modris Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs Krišāns, Viktors Indričāns, Vairis 

Poikāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

Jaunizveidotajam nekustamajam īpašumam, kurš sastāv no neapbūvētas zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 6809 001 0029, piešķirt nosaukumu “Rīti”. 

 

  



18 

 

16.& 

Par adreses dzēšanu 

/Ziņo A.Orinska/ 

 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2015.gada 8.decembra noteikumu Nr.698 “Adresācijas 

noteikumi” trešās daļas 30.punktu, kurš nosaka, ka beidzot pastāvēt adresācijas objektam 

pašvaldības dome pieņem lēmumu par adreses likvidēšanu, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā 2018.gada 22.janvāra Kārsavas novada pašvaldības apvienotās 

finanšu, attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un 

veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris 

Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,  Andris Ļubka, Oskars 

Petinens, Jānis Ļubka,  Modris Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs Krišāns, Viktors Indričāns, Vairis 

Poikāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

Dzēst no Valsts adrešu reģistra informācijas sistēmas adresi: Riebiņi, Otrie Mežvidi, 

Mežvidu pag., Kārsavas novads, LV-5725. 

 

17.& 

Par rezerves zemes fondā ieskaitīto un zemes reformas pabeigšanai rezervēto zemes vienību 

piekritību Kārsavas novada pašvaldībai 

/Ziņo A.Orinska/ 

Kārsavas novada pašvaldība, atbilstoši Ministru kabineta 2016.gada 29.marta noteikumu 

Nr.190 “Kārtība, kādā pieņem lēmumu par rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes gabalu un īpašuma 

tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu piederību vai piekritību” (turpmāk – Noteikumi 

Nr.190) 3.1.apakšpunktam ir izvērtējusi Valsts zemes dienesta sagatavotos Nekustamā īpašuma 

valsts kadastra informācijas sistēmā reģistrētos datus par rezerves zemes fondā ieskaitītiem zemes 

gabaliem un zemes gabaliem, kas nav izmantoti īpašuma tiesību atjaunošanai, tai skaitā par 

kopīpašumā esošajām domājamām daļām, kurām nav noteikta piederība vai piekritība (turpmāk - 

saraksts).  

Izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika konstatēts:  

1. Pamatojoties uz likuma “Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos” 5.pantu, Ministru 

kabinets 2016.gada 26.oktobrī ir izdevis rīkojumu Nr.620 “Par zemes reformas pabeigšanu Kārsavas 

novada lauku apvidū”.  

2. Atbilstoši Noteikumu Nr.190 5.punktam:  

2.1. valsts akciju sabiedrība “Valsts nekustamie īpašumi” 05.06.2017. ar vēstuli Nr.3/2-3/8323 “Par 

rezerves zemes fondā ieskaitīto zemesgabalu izvērtēšanu” informēja , par sarakstā norādītām zemes 

vienībām, kas ir piekritīgas Latvijas valstij Finanšu ministrijas personā;  



19 

 

2.2. Aizsardzības ministrija 18.10.2017. ar vēstuli Nr. MV-N/2892 “Par rezerves zemes fondā 

ieskaitīto un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu izvērtēšanu” informēja , ka 

neviena no sarakstā norādītajām zemes vienībām nav piederīga vai piekritīga Aizsardzības 

ministrijai;  

2.3. citu ministriju izvērtējumi par sarakstā norādīto zemes vienību piekritību vai piederību 

Noteikumu Nr.190 noteiktā termiņā nav saņemti.  

3. Atbilstoši Zemes pārvaldības likuma 17.panta pirmajai daļai, rezerves zemes fondā ieskaitīto 

zemes gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu valdītājs ir attiecīgā vietējā 

pašvaldība līdz brīdim, kad Ministru kabinets izdod rīkojumu par to ierakstīšanu zemesgrāmatā uz 

valsts vārda vai tie tiek ierakstīti zemesgrāmatā uz vietējās pašvaldības vārda.  

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Zemes pārvaldības likuma 13.panta pirmās daļas 

13.punktu, 17.panta pirmo daļu, Noteikumu Nr.190 3.1.un 12.punktiem, likuma “Par valsts un 

pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta otrās daļas 

2.punktu, , ņemot vērā 2018.gada 22.janvāra Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, 

attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu 

komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris 

Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,  Andris Ļubka, Oskars Petinens, Jānis Ļubka,  

Modris Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs Krišāns, Viktors Indričāns, Vairis Poikāns), PRET –nav, 

ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Noteikt ka, rezerves zemes fondā iekļautā zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6809 

003 0272, platība 0,04ha, saskaņā ar likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām 

un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta ceturto daļu , piekrīt pašvaldībai un ir 

ierakstāma zemesgrāmatā uz Kārsavas novada pašvaldības vārda pašvaldības funkciju 

īstenošanai. Izpildot robežu kadastrālo uzmērīšanu, zemes vienību platības tiks precizētas.  

2. Noteikt ka, rezerves zemes fondā iekļautā zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6809 

003 0273 platība 0,22ha, saskaņā ar likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām 

un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 4¹.panta otrās daļas 5.punktu, piekrīt pašvaldībai un ir 

ierakstāma zemesgrāmatā uz Kārsavas novada pašvaldības vārda pašvaldības funkciju 

īstenošanai. Izpildot robežu kadastrālo uzmērīšanu, zemes vienību platības tiks precizētas.  

3.Noteikt ka, zemes reformas pabeigšanai paredzētā zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 6809 002 0375, platība 0,2963 ha, saskaņā ar likuma „Par valsts un pašvaldību 

zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 4¹.panta otrās daļas 5.punktu, 

piekrīt pašvaldībai un ir ierakstāma zemesgrāmatā uz Kārsavas novada pašvaldības vārda 

pašvaldības funkciju īstenošanai. Izpildot robežu kadastrālo uzmērīšanu, zemes vienības 

platība tiks precizēta.  

4.Noteikt ka, zemes reformas pabeigšanai paredzētā zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 6809 002 0378, precizētā platība 2,4033 ha, saskaņā ar likuma „Par valsts un 

pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 4¹.panta otrās daļas 

5.punktu, piekrīt pašvaldībai un ir ierakstāma zemesgrāmatā uz Kārsavas novada pašvaldības 



20 

 

vārda pašvaldības funkciju īstenošanai. Izpildot robežu kadastrālo uzmērīšanu, zemes 

vienības platība tiks precizēta.  

5.Noteikt ka, zemes reformas pabeigšanai paredzētā zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 6809 002 0418, precizētā platība 0,0692 ha, saskaņā ar likuma „Par valsts un 

pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 4¹.panta otrās daļas 

6.punktu, piekrīt pašvaldībai un ir ierakstāma zemesgrāmatā uz Kārsavas novada pašvaldības 

vārda pašvaldības funkciju īstenošanai. Izpildot robežu kadastrālo uzmērīšanu, zemes 

vienības platība tiks precizēta.  

6.Noteikt ka, zemes reformas pabeigšanai paredzētā zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 6809 003 0187, precizētā platība 0,0605 ha, saskaņā ar likuma „Par valsts un 

pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 4¹.panta otrās daļas 

5.punktu, piekrīt pašvaldībai un ir ierakstāma zemesgrāmatā uz Kārsavas novada pašvaldības 

vārda pašvaldības funkciju īstenošanai. Izpildot robežu kadastrālo uzmērīšanu, zemes 

vienības platība tiks precizēta.  

7.Noteikt ka, zemes reformas pabeigšanai paredzētā zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 6809 003 0201, precizētā platība 0,3998 ha, saskaņā ar likuma „Par valsts un 

pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 4¹.panta otrās daļas 

5.punktu, piekrīt pašvaldībai un ir ierakstāma zemesgrāmatā uz Kārsavas novada pašvaldības 

vārda pašvaldības funkciju īstenošanai. Izpildot robežu kadastrālo uzmērīšanu, zemes 

vienības platība tiks precizēta.  

8. Grāmatvedības daļai uzņemt bilances uzskaitē 1.-7. punktos minētās zemes vienības.  

9. Uzdot nekustamo īpašumu speciālistei Valentīnai Bļinovai lēmuma norakstu ar 

grafiskajiem pielikumiem nosūtīt Valsts zemes dienesta Latgales reģionālai nodaļai 

reģistrēšanai Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā.  

 

18.& 

Par zemes nomas līguma izbeigšanu 

/Ziņo A.Orinska/ 

Kārsavas novada pašvaldībā 2017.gada 29.decembrī saņemts Z. S., deklarētā dzīvesvieta 

_____________Kārsavas novads, iesniegums par 2014.gada 01.aprīlī noslēgtā zemes nomas 

līguma Nr.15-1.6/1 izbeigšanu. 

Izvērtējot lietas apstākļus konstatēts, ka 2014.gada 01.aprīlī Z. S. un Kārsavas novada 

pašvaldība, kuru pārstāvēja tās izpilddirektors Toms Vorkalis, noslēdza zemegabala nomas līgumu 

Nr.15-1.6/1. Ar minēto zemesgabala nomas līgumu Z. S. tika iznomāta daļa no pašvaldībai 

piekrītošā zemesgabala , kadastra apzīmējums 6809 002 0407, 5000 kv.m. (0,5 ha) platībā. Nomas 

līguma darbības termiņš 2019.gada 01.aprīlis. Nomas maksa un nekustamā īpašuma nodoklis par 

minēto zemes vienības daļu ir nomaksāts. 



21 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā 2018.gada 

22.janvāra Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, 

kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti 

balsojot : PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, 

Juris Vorkalis,  Andris Ļubka, Oskars Petinens, Jānis Ļubka,  Modris Karpovs, Edgars Puksts, 

Andrejs Krišāns, Viktors Indričāns, Vairis Poikāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas 

novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

Izbeigt 2014.gada 01.aprīļa zemesgabala nomas līgumu Nr.15-1.6/1 ar Z. S. ar 2018.gada 

01.februāri. 

 

19.& 

Par grozījumiem lauku apvidus zemes nomas līgumā 

/Ziņo A.Orinska/ 

Kārsavas novada pašvaldībā ir saņemti pašvaldībai piederošās un piekritīgās zemes 

nomnieku iesniegumi par nomāto zemes vienību nomas līgumu termiņa pagarināšanu un platību 

precizēšanu.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. Panta 27. Punktu, Ministru kabineta 30.10.2007. 

noteikumu Nr. 735 „ Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” prasībām un noslēgto lauku 

apvidus zemes nomas līgumu nosacījumiem, ņemot vērā 2018.gada 22.janvāra Kārsavas novada 

pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes 

lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra Silicka, 

Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,  Andris Ļubka, 

Oskars Petinens, Jānis Ļubka,  Modris Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs Krišāns, Viktors Indričāns, 

Vairis Poikāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt Kārsavas novada pašvaldībai piekritīgās zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6854 004 0115, platība 0,7ha, lauku apvidus zemes nomas līguma Nr.15-1.1/4, kas 

noslēgts 2013.gada 13.decembrī starp Kārsavas novada pašvaldību kā iznomātāju no vienas 

puses un V. M., deklarētā dzīves vieta-__________Kārsava, Kārsavas nov., kā nomnieku no 

otras puses darbības laiku līdz 2027. gada 31.decembrim.  

2. Pagarināt Kārsavas novada pašvaldībai piederošās zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6872 007 0116 daļas, lauku apvidus zemes nomas līguma Nr.15-1.4/8, kas noslēgts 

2013.gada 25.aprīlī starp Kārsavas novada pašvaldību kā iznomātāju no vienas puses un I. P., 

deklarētā dzīves vieta- ___________Malnavas pag., kā nomnieku no otras puses darbības laiku 

līdz 2022. gada 31.decembrim, palielinot iznomātās zemes vienības daļas platību līdz 22,5 ha 

un veicot grozījumus līgumā par iespējamo uzteikuma termiņu no pašvaldības puses. 



22 

 

3. Pagarināt Kārsavas novada pašvaldībai piekritīgās zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6868 009 0436, precizētā platība 0,01ha, un zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6868 009 0390, platība 0,05ha, lauku apvidus zemes nomas līguma Nr.15-1.2/4, 

kas noslēgts 2013.gada 28. februārī starp Kārsavas novada pašvaldību kā iznomātāju no 

vienas puses un I. C., deklarētā dzīves vieta-__________ Jelgava, kā nomnieku no otras puses 

darbības laiku līdz 2022. gada 31.decembrim. 

4. Uzdot Kārsavas novada pašvaldības zemes lietu vecākai speciālistei Annai Orinskai, 

divu nedēļu laikā no šā lēmuma pieņemšanas dienas, sagatavot grozījumus minētajos lauku 

apvidus zemes nomas līgumos.  

  



23 

 

20.& 

Par apbūvētās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6872 005 0204 nomas lietošanas 

tiesībām 

/Ziņo A.Orinska/ 

Izvērtējot informāciju par Kārsavas novada pašvaldības teritorijā esošās būves ar kadastra 

apzīmējumu 6872 005 0204 001, kas atrodas uz Kārsavas novada pašvaldībai piekritīgās zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 6872 005 0204, piederību tika konstatēts, ka minētās būves 

īpašuma tiesības ar Rēzeknes tiesas zemesgrāmatu nodaļas tiesneša 2017. gada 27. novembra 

lēmumu tika nostiprinātas A. L. 

Ar šo lēmumu tika izbeigtas īpašuma tiesības uz minēto būvju īpašumu, kadastra numurs 6872 505 

0011, A.Ņ., I. Ņ. un G. Ņ. 1/3 domājamā daļā katram, kuriem minēto būvju uzturēšanai bija 

iznomāta ar būvi saistītā Kārsavas novada pašvaldībai piekritīgā zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 6872 005 0204, platība 0,5 ha.  

Sakarā ar būvju īpašuma tiesību pāreju citai personai, nav tiesiska pamata saglabāt noma lietošanas 

tiesības bijušajiem ēku īpašniekiem, jo saskaņā ar Ministru kabineta 30.10.2007. noteikumu Nr. 

735 „ Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” II daļas 4.punktu, zemes nomas līgumu par 

apbūvētas publiskas personas zemesgabalu var slēgt tikai ar attiecīgo ēku (būvju) īpašnieku, 

tiesisko valdītāju vai lietotāju. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2007. gada 30. oktobra noteikumu Nr.735 „Noteikumi par 

publiskas personas zemes nomu” II daļā “Apbūvēta publiskas personas zemesgabala nomas līguma 

noslēgšanas kārtība un nomas maksas aprēķināšanas kārtība” noteikto, likuma „Par pašvaldībām” 

21. Panta 27. Punktu, ņemot vērā 2018.gada 22.janvāra Kārsavas novada pašvaldības apvienotās 

finanšu, attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un 

veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris 

Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,  Andris Ļubka, Oskars 

Petinens, Jānis Ļubka,  Modris Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs Krišāns, Viktors Indričāns, Vairis 

Poikāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Izbeigt A. Ņ., I. Ņ. un G. Ņ. pašvaldībai piekritīgās apbūvētās zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 6872 005 0204, platība 0,5 ha, nomas lietošanas tiesības 1/3 domājamā 

daļā katram, ar 2018.gada 1.februāri. 

2. Iznomāt A. L. pašvaldībai piekritīgo apbūvēto zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

6872 005 0204, platība 0,5ha, adrese “Meža pīlādži”, Šalaji, Mērdzenes pag., Kārsavas nov., 

uz kuras atrodas minētās personas īpašumā esošais būvju īpašums ar kadastra numuru 6872 

505 0011, uz laiku līdz 2027.gada 31. decembrim, nosakot zemes vienības nomas maksu 1,5 % 

no zemes kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 28 euro, gadā. 

3. Uzdot Kārsavas novada pašvaldības zemes lietu vecākai speciālistei Annai Orinskai 

divu nedēļu laikā no šā lēmuma pieņemšanas sagatavot minētās zemes vienības lauku apvidus 

zemes nomas līgumu.  



24 

 

 

  



25 

 

21.& 

Par nekustamā īpašuma “Silmaņi”, Mērdzenes pagasts, Kārsavas novads pārdošanas cenas 

apstiprināšanu 

/Ziņo A.Orinska/ 

Nekustamais īpašums “Silmaņi”, Mērdzenes pagasts, Kārsavas novads, kadastra numurs 6872 

001 0238, sastāv no trīs neapbūvētām zemes vienībām (ar mežaudzi) , kopējā platība 13,42 ha, t.sk: 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 68720010238, 2,94 ha platībā (ar mežaudzi); 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 68720010239, 6,17 ha platībā (ar mežaudzi); 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 68720010383, 4,31 ha platībā (ar mežaudzi). 

Nekustamais īpašums nostiprināts Rēzeknes tiesas Zemesgrāmatu nodaļas Mērdzenes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000507615 uz Kārsavas novada pašvaldības vārda. 

Atsavināšanas ierosinātājs ir persona, kura atbilst Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 8.punkta noteikumiem. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 4.punkts nosaka , ka ja 

nekustamo īpašumu iegūst šā likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona pārdošanas cena ir 

vienāda ar nosacīto cenu. 

No minētās tiesību normas izriet, ka īpašuma pārdošanas cena, gadījumā ja par brīvu cenu tiek 

atsavināts nekustamais īpašums Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtajā 

daļā minētajai personai, ir vienāda ar šī īpašuma nosacīto cenu. 

Nosacītā cena, saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1.panta 6.punktu , ir 

nekustamā īpašuma vērtība, kas noteikta atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā 

apstiprinātajiem Latvijas īpašuma vērtēšanas standartiem. 

Pamatojoties uz SIA “Dzieti”, vienotais reģistrācijas numurs 42403010964, 2017.gada 25.decembra, 

reģ. Nr. Z-17/383 slēdzienu, nekustamais īpašums ir novērtēts saskaņā ar Latvijas standartu 

“Īpašumu vērtēšana” LVS 401:2013 un tirgus vērtība atsavināšanas vajadzībām noteikta EUR 

12800,00 (divpadsmit tūkstoši astoņi simti euro un 00 centi). 

Nekustamā īpašuma kadastrālā vērtība EUR 3834,00 (trīs tūkstoši astoņi simti trīsdesmit četri euro 

un 00 centi). 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, „Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma” 8.panta sesto daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu , ņemot vērā 

2018.gada 22.janvāra Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu, 

izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, 

atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta 

Rancāne, Juris Vorkalis,  Andris Ļubka, Oskars Petinens, Jānis Ļubka,  Modris Karpovs, Edgars 



26 

 

Puksts, Andrejs Krišāns, Viktors Indričāns, Vairis Poikāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  

Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

 

Apstiprināt nekustamā īpašuma “Silmaņi”, Mērdzenes pagasts, Kārsavas novads, kadastra 

numurs 6872 001 0238 pārdošanas( nosacīto) cenu EUR 12800,00 (divpadsmit tūkstoši astoņi 

simti euro un 00 centi). 

22.& 

Par nekustamā īpašuma “Lielegles”, Mērdzenes pagasts, Kārsavas novads pārdošanas cenas 

apstiprināšanu 

/Ziņo A.Orinska/ 

Nekustamais īpašums “Lielegles”, Mēdzenes pagasts, Kārsavas novads, kadastra numurs 6872 001 

0246, sastāv no neapbūvētas zemes vienības ( ar mežaudzi) kadastra apzīmējums 6872 001 0246 , 

kopējā platība 4,86 ha.  

Nekustamais īpašums nostiprināts Rēzeknes tiesas Zemesgrāmatu nodaļas Mērdzenes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000573576 uz Kārsavas novada pašvaldības vārda. 

Atsavināšanas ierosinātājs ir persona, kura atbilst Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 8.punkta noteikumiem. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 4.punkts nosaka , ka ja 

nekustamo īpašumu iegūst šā likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona pārdošanas cena ir 

vienāda ar nosacīto cenu. 

No minētās tiesību normas izriet, ka īpašuma pārdošanas cena, gadījumā ja par brīvu cenu tiek 

atsavināts nekustamais īpašums Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtajā 

daļā minētajai personai, ir vienāda ar šī īpašuma nosacīto cenu. 

Nosacītā cena, saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1.panta 6.punktu , ir 

nekustamā īpašuma vērtība, kas noteikta atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā 

apstiprinātajiem Latvijas īpašuma vērtēšanas standartiem. 

Pamatojoties uz SIA “Dzieti”, vienotais reģistrācijas numurs 42403010964, 2017.gada 

25.decembra, reģ. Nr. Z-17/28 slēdzienu, nekustamais īpašums ir novērtēts saskaņā ar Latvijas 

standartu “Īpašumu vērtēšana” LVS 401:2013 un tirgus vērtība atsavināšanas vajadzībām noteikta 

EUR 5200,00 (pieci tūkstoši divi simti euro un 00 centi). 

Nekustamā īpašuma kadastrālā vērtība EUR 867,00 (astoņi simti sešdesmit septiņi euro un 00 

centi). 



27 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, „Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma” 8.panta sesto daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu , ņemot vērā 

2018.gada 22.janvāra Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu, 

izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, 

atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta 

Rancāne, Juris Vorkalis,  Andris Ļubka, Oskars Petinens, Jānis Ļubka,  Modris Karpovs, Edgars 

Puksts, Andrejs Krišāns, Viktors Indričāns, Vairis Poikāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  

Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

 

Apstiprināt nekustamā īpašuma “Lielegles” Mērdzenes pagasts, Kārsavas novads, kadastra 

numurs 6872 001 0246 pārdošanas ( nosacīto) cenu EUR 5200,00 (pieci tūkstoši divi simti 

euro un 00 centi). 

 

23.& 

Par nekustamā īpašuma Liepu iela 3-2, Malnava, Malnavas pagasts, Kārsavas novads 

pārdošanas cenas apstiprināšanu 

/Ziņo A.Orinska/ 

Nekustamais īpašums Liepu iela 3-2, Malnava, Malnavas pagasts, Kārsavas novads , 

kadastra numurs 6868 900 0117, sastāv no divistsbu dzīvokļa 35,3 m² platībā, kā arī 3532/253564 

kopīpašuma domājamām daļām no daudzdzīvokļu mājas (kadastra apzīmējums 6868 009 0563 

001) un zemes (kadastra apzīmējums 6868 009 0563), kā arī inženierkomunikāciju un 

labiekārtojuma kopuma, kas atrodas objektā un ir ar to nesaraujami saistīts. Nekustamais īpašums 

nostiprināts Rēzeknes tiesas Zemesgrāmatu nodaļas Malnavas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.522 2 uz Kārsavas novada pašvaldības vārda. 

Saskaņā ar SIA “Dzieti”, vienotais reģistrācijas numurs 42403010964, 2018.gada 4.janvāra, 

reģ. Nr. D-18/7 slēdzienu, nekustamais īpašums ir novērtēts saskaņā ar Latvijas standartu 

“Īpašumu vērtēšana” LVS 401:2013 un tirgus vērtība atsavināšanas vajadzībām noteikta EUR 

1000,00 ( viens tūkstotis euro un 00 centi).  

Pārējie izdevumi (kadastrālās uzmērīšanas lietas sagatavošana, īpašuma reģistrēšana zemesgrāmatā 

, vērtēšanas izdevumi un sludinājumi laikrakstos ) sastāda EUR 520,00 (pieci simti divdesmit euro 

un 00 centi ). Minētajā dzīvoklī ir nomainīti logi no koka uz PVC. 

Dzīvokļa kadastrālā vērtība pēc Valsts zemes dienesta datiem noteikta EUR 837,00 (astoņi simti 

trīsdesmit septiņi euro un 00 centi).  

Pamatojoties uz augstākminēto un LR likuma „Publiskas personas mantas atsavināšanas likums” 

8.panta otro un sesto daļu, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, ņemot vērā 

2018.gada 22.janvāra Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu, 



28 

 

izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, 

atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta 

Rancāne, Juris Vorkalis,  Andris Ļubka, Oskars Petinens, Jānis Ļubka,  Modris Karpovs, Edgars 

Puksts, Andrejs Krišāns, Viktors Indričāns, Vairis Poikāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  

Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

Apstiprināt nekustamā īpašuma Liepu iela 3-2, Malnava, Malnavas pagasts, Kārsavas 

novads, kadastra numurs 6868 900 0117, pārdošanas (nosacīto) cenu EUR 2000,00 ( divi 

tūkstoši euro un 00 centi) . 

 

  



29 

 

24.& 

Par nekustamā īpašuma Liepu iela 3-14, Malnava, Malnavas pagasts, Kārsavas novads 

pārdošanas cenas apstiprināšanu 

/Ziņo A.Orinska/ 

Nekustamais īpašums Liepu iela 3-14, Malnava, Malnavas pagasts, Kārsavas novads , kadastra 

numurs 6868 900 0118, sastāv no divistsbu dzīvokļa 38,3 m² platībā, kā arī 3622/253564 

kopīpašuma domājamām daļām no daudzdzīvokļu mājas (kadastra apzīmējums 6868 009 0563 001) 

un zemes (kadastra apzīmējums 6868 009 0563), kā arī inženierkomunikāciju un labiekārtojuma 

kopuma, kas atrodas objektā un ir ar to nesaraujami saistīts. Nekustamais īpašums nostiprināts 

Rēzeknes tiesas Zemesgrāmatu nodaļas Malnavas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.522 14 uz 

Kārsavas novada pašvaldības vārda. 

Saskaņā ar SIA “Dzieti”, vienotais reģistrācijas numurs 42403010964, 2018.gada 4.janvāra, 

reģ. Nr. D-18/8 slēdzienu, nekustamais īpašums ir novērtēts saskaņā ar Latvijas standartu “Īpašumu 

vērtēšana” LVS 401:2013 un tirgus vērtība atsavināšanas vajadzībām noteikta EUR 1000,00 ( viens 

tūkstotis euro un 00 centi).  

Pārējie izdevumi (kadastrālās uzmērīšanas lietas sagatavošana, īpašuma reģistrēšana zemesgrāmatā 

, vērtēšanas izdevumi un sludinājumi laikrakstos ) sastāda EUR 520,00 (pieci simti divdesmit euro 

un 00 centi ).  

Dzīvokļa kadastrālā vērtība pēc Valsts zemes dienesta datiem noteikta EUR 982,00 (deviņi simti 

astoņdesmit divi euro un 00 centi).  

Pamatojoties uz augstākminēto un LR likuma „Publiskas personas mantas atsavināšanas likums” 

8.panta otro un sesto daļu, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, ņemot vērā 

2018.gada 22.janvāra Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu, 

izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, 

atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta 

Rancāne, Juris Vorkalis,  Andris Ļubka, Oskars Petinens, Jānis Ļubka,  Modris Karpovs, Edgars 

Puksts, Andrejs Krišāns, Viktors Indričāns, Vairis Poikāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  

Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

 Apstiprināt nekustamā īpašuma Liepu iela 3-14, Malnava, Malnavas pagasts, Kārsavas 

novads, kadastra numurs 6868 900 0118, pārdošanas (nosacīto) cenu EUR 1520,00 ( viens 

tūkstotis pieci simt divdesmit euro un 00 centi) . 

 

25.& 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Lielegles”, Mērdzenes pagasts, Kārsavas novads 

nodošanu atsavināšanai 

/Ziņo A.Orinska/ 



30 

 

Kārsavas novada pašvaldībā ir saņemts I. B., dzīvesvieta deklarēta_________Mērdzenes 

pagasts, Kārsavas novads, 2017.gada 17.septembra atsavināšanas ierosinājums par Kārsavas novada 

pašvaldībai piederošās nekustamā īpašuma “Lielegles”, Mērdzenes pagasts, Kārsavas novads , 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6872 001 0246 nodošanu atsavināšanai. 

Izvērtējot ar lietu saistītos apstākļus konstatēts, ka nekustamais īpašums “Lielegles”, Mērdzenes 

pagasts, Kārsavas novads pieder Kārsavas novada pašvaldībai pamatojoties uz ierakstu Rēzeknes 

tiesas Zemesgrāmatu nodaļas Mērdzenes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000573576. 

Nekustamā īpašuma kadastra numurs 6872 001 0246. Nekustamais īpašums sastāv no vienas zemes 

vienības (ar mežaudzi) , kadastra apzīmējums 6872 001 0246, kopējā platība 4,86 ha.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 8. punktu 

atsavināšanas ierosinātājam ir pirmpirkuma tiesības uz nekustamo īpašumu “Lielegles”, Mērdzenes 

pagasts, Kārsavas novads. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punktu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 37.panta 

pirmās daļas 4.punktu, ņemot vērā 2018.gada 22.janvāra Kārsavas novada pašvaldības apvienotās 

finanšu, attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un 

veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris 

Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,  Andris Ļubka, Oskars 

Petinens, Jānis Ļubka,  Modris Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs Krišāns, Viktors Indričāns, Vairis 

Poikāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Nodot atsavināšanai Kārsavas novada pašvaldības nekustamo īpašumu “Lielegles”, 

Mērdzenes pagasts, Kārsavas novads -4,86 ha platībā, kadastra numurs 6872 001 0246. 

2. Noteikt Kārsavas novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Lielegles”, Mērdzenes 

pagasts, Kārsavas novads , atsavināšanas veidu- pārdošana par brīvu cenu. 

3. Noteikt I. B. pirmpirkuma tiesības uz Kārsavas novada pašvaldības nekustamo 

īpašumu “Lielegles”, Mērdzenes pagasts, Kārsavas novads . 

4. Uzdot Kārsavas novada pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

nekustamā īpašuma “Lielegles”, Mērdzenes pagasts, Kārsavas novads atsavināšanu LR 

likuma „Publiskas personas mantas atsavināšanas likums” un 01.02.2011.MK noteikumu 

Nr.109 „ Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta” noteiktajā kārtībā.  

26.& 

Par nekustamā īpašuma Liepu iela 3-2, Malnava, Malnavas, Kārsavas novads nodošanu 

atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

/Ziņo A.Orinska/ 



31 

 

Nekustamais īpašums Liepu iela 3-2, Malnava, Malnavas pagasts, Kārsavas novads pieder 

Kārsavas novada pašvaldībai pamatojoties uz ierakstu Rēzeknes tiesas Zemesgrāmatu nodaļas 

Kārsavas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.522 2. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta 1.daļa nosaka, ka publiskas 

personas mantas atsavināšanu var ierosināt , ja tā nav nepieciešama attiecīgajai iestādei tās funkciju 

nodrošināšanai un šī likuma 4.panta otrā daļa nosaka, ka publiskas personas mantas atsavināšanu 

var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs , kā arī cita institūcija, kuras valdījumā vai turējumā atrodas 

publiskas personas manta.  

Nekustamais īpašums Liepu iela 3-2, Malnava, Malnavas pagasts, Kārsavas novads , kadastra 

numurs 6868 900 0117, sastāv no divistsbu dzīvokļa 35,3 m² platībā, kā arī 3532/253564 

kopīpašuma domājamām daļām no daudzdzīvokļu mājas (kadastra apzīmējums 6868 009 0563 001) 

un zemes (kadastra apzīmējums 6868 009 0563), kā arī inženierkomunikāciju un labiekārtojuma 

kopuma, kas atrodas objektā un ir ar to nesaraujami saistīts. Īpašums nav nepieciešams pašvaldībai 

tās funkciju nodrošināšanai. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 

17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo un otro daļu, 5.panta 

pirmo un piekto daļu , ņemot vērā 2018.gada 22.janvāra Kārsavas novada pašvaldības apvienotās 

finanšu, attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un 

veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris 

Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,  Andris Ļubka, Oskars 

Petinens, Jānis Ļubka,  Modris Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs Krišāns, Viktors Indričāns, Vairis 

Poikāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Nodot atsavināšanai Kārsavas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Liepu 

iela 3-2, Malnava, Malnavas pagasts, Kārsavas novads. 

2. Noteikt īpašuma atsavināšanas veidu- pārdošana mutiskā izsolē ar augšupejošu soli . 

3. Apstiprināt izsoles sākumcenu EUR 2000,00 ( divi tūkstoši euro un 00 centi) . 

4. Apstiprināt izsoles noteikumus pašvaldības nekustamam īpašumam Liepu iela 3-2, 

Malnava, Malnavas pagasts, Kārsavas novads – pielikumā. 

5. Uzdot Kārsavas novada pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas 

komisijai veikt nekustamā īpašuma izsoli LR likuma „Publiskas mantas atsavināšanas 

likums” noteiktajā kārtībā. 

 

27.& 

Par nekustamā īpašuma Liepu iela 3-14, Malnava, Malnavas, Kārsavas novads nodošanu 



32 

 

atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

/Ziņo A.Orinska/ 

Nekustamais īpašums Liepu iela 3-14, Malnava, Malnavas pagasts, Kārsavas novads pieder 

Kārsavas novada pašvaldībai pamatojoties uz ierakstu Rēzeknes tiesas Zemesgrāmatu nodaļas 

Kārsavas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.522 14. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta 1.daļa nosaka, ka publiskas 

personas mantas atsavināšanu var ierosināt , ja tā nav nepieciešama attiecīgajai iestādei tās 

funkciju nodrošināšanai un šī likuma 4.panta otrā daļa nosaka, ka publiskas personas mantas 

atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs , kā arī cita institūcija, kuras valdījumā vai 

turējumā atrodas publiskas personas manta.  

Nekustamais īpašums Liepu iela 3-14, Malnava, Malnavas pagasts, Kārsavas novads , 

kadastra numurs 6868 900 0118, sastāv no divistsbu dzīvokļa 38,3 m² platībā, kā arī 3622/253564 

kopīpašuma domājamām daļām no daudzdzīvokļu mājas (kadastra apzīmējums 6868 009 0563 

001) un zemes (kadastra apzīmējums 6868 009 0563), kā arī inženierkomunikāciju un 

labiekārtojuma kopuma, kas atrodas objektā un ir ar to nesaraujami saistīts. Īpašums nav 

nepieciešams pašvaldībai tās funkciju nodrošināšanai. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 

17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo un otro daļu, 5.panta 

pirmo un piekto daļu , ņemot vērā 2018.gada 22.janvāra Kārsavas novada pašvaldības apvienotās 

finanšu, attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un 

veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris 

Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,  Andris Ļubka, Oskars 

Petinens, Jānis Ļubka,  Modris Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs Krišāns, Viktors Indričāns, Vairis 

Poikāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Nodot atsavināšanai Kārsavas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu 

Liepu iela 3-14, Malnava, Malnavas pagasts, Kārsavas novads. 

2. Noteikt īpašuma atsavināšanas veidu- pārdošana mutiskā izsolē ar augšupejošu soli . 

3. Apstiprināt izsoles sākumcenu EUR 1520,00 (viens tūkstotis pieci simti divdesmit 

euro un 00 centi) . 

4. Apstiprināt izsoles noteikumus pašvaldības nekustamam īpašumam Liepu iela 3-14, 

Malnava, Malnavas pagasts, Kārsavas novads – pielikumā. 

5. Uzdot Kārsavas novada pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas 

komisijai veikt nekustamā īpašuma izsoli LR likuma „Publiskas mantas atsavināšanas 

likums” noteiktajā kārtībā. 

                                                                   28.& 



33 

 

           Par nekustamā īpašuma „ Gulbji” kadastra Nr. 6894 006 0233 sadalīšanu 

/Ziņo A.Orinska/ 

 

          Kārsavas novada pašvaldībā 19.01.2018. ir saņemts J. K. (A. B. pilnvarota persona) 

iesniegums (reģ. Nr.1.3.11.2./5) par nekustamā īpašuma “Gulbji”, Salnavas pagasta Kārsavas 

novada ar kadastra Nr. 6894 006 0233, kopējā platība – 36,88 ha sadalīšanu, atdalot septiņas zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumiem 6894 006 0233– 4,7 ha; 6894 006 0502– 3,0 ha; 6894 006 0503– 

2,9 ha; 6894 006 0197– 2,1 ha; 6894 006 0521– 4,3 ha; 6894 009 0115 – 3,77 ha; 6894 009 0119 – 

4,0 ha   platībā. Jaunizveidotam īpašumam piešķirt  nosaukumu “Gulbjmeži”.  

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 19., 32. un 33. pantu, pēc tiesīgās 

personas ierosinājuma saņemšanas, ievērojot normatīvajos aktos noteikto kārtību, ir iespējams 

izveidot nekustamo īpašumu, sadalot reģistrētu nekustamo īpašumu vairākos nekustamajos 

īpašumos vai grozot reģistrēta nekustamā īpašuma sastāvu, no tā atdalot nekustamā īpašuma 

objektus (t.sk. zemes vienības). 

           Nosaukuma piešķiršanu, maiņu, piešķiršanas kārtību un nosacījumus reglamentē  

Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likums. Saskaņā ar šā likuma 14.panta otro un trešo daļu 

īpašumu nosaukumus piešķir, maina vai apstiprina pašvaldības dome ar lēmumu. 

          Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. panta ceturtā daļa nosaka, ka 

apstiprinātie nosaukumi novada pagastā nedrīkst atkārtoties, un tiem jāatbilst Valsts valodas likumā 

noteiktajām prasībām par vietu un nosaukumu veidošanu un lietošanu.  

           Nekustamā īpašuma izmaiņu apliecinošās ziņas par nosaukuma maiņu vai piešķiršanu 

dokumentu veidā, atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 53.un 84. pantam, Apdzīvoto 

teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 14. panta trešajai daļai, sniedzamas Valsts zemes dienestam datu 

aktualizācijai Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā. 

         Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, kurš nosaka, ka tikai vietējā 

pašvaldība var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos, „ Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likuma” 19.panta pirmo daļu, kura nosaka, ka, pamatojoties uz kadastra subjekta 

iesniegumu, kadastra informācijas sistēmā drīkst sadalīt reģistrētu nekustamā īpašuma objektu 

vairākos nekustamā īpašuma objektos, 10.04.2012. MK noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta 

reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” prasībām, ņemot vērā 2018.gada 22.janvāra 

Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, 

sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 

14 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,  

Andris Ļubka, Oskars Petinens, Jānis Ļubka,  Modris Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs Krišāns, 

Viktors Indričāns, Vairis Poikāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības 

dome NOLEMJ: 

 

   1.Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu “Gulbji”, Salnavas pagasta Kārsavas novada ar 

kadastra Nr. 6894 006 0233, kopējā platība – 36,88 ha, atdalot septiņas zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumiem: 6894 006 0233– 4,7 ha; 6894 006 0502– 3,0 ha; 6894 006 0503– 2,9 

ha; 6894 006 0197– 2,1 ha; 6894 006 0521– 4,3 ha; 6894 009 0115 – 3,77 ha; 6894 009 0119 – 

4,0 ha   platībā.  

2.Jaunizveidotam īpašumam piešķirt  nosaukumu “Gulbjmeži”. 
 

29.& 

Par Kārsavas novada Attīstības programmas 2019.-2025.gadam izstrādes uzsākšanu 



34 

 

/Ziņo I.Nagle/ 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 1.punktu, kas nosaka, ka 

pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir pienākums – izstrādāt pašvaldības teritorijas attīstības 

programmu un teritorijas plānojumu, nodrošināt teritorijas attīstības programmas realizāciju un 

teritorijas plānojuma administratīvo pārraudzību; Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12.panta 

pirmo un trešo daļu, kas nosaka, ka vietējā pašvaldība izstrādā un apstiprina attīstības programmu, 

kā arī koordinē un uzrauga tās īstenošanu, ņemot vērā 2018.gada 22.janvāra Kārsavas novada 

pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes 

lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra Silicka, 

Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,  Andris Ļubka, 

Oskars Petinens, Jānis Ļubka,  Modris Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs Krišāns, Viktors Indričāns, 

Vairis Poikāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

Uzsākt Kārsavas novada Attīstības programmas 2019.-2025.gadam izstrādi. 

1) Apstiprināt Darba uzdevumu Attīstības programmas izstrādei saskaņā ar pielikumu. 

2) Izveidot darba grupu Attīstības programmas izstrādei:  

3.1.Darba grupas vadītājs – Izpilddirektors Toms Vorkalis; 

3.2.Atbildīgais par Attīstības programmas izstrādi – teritorijas plānotāja Mārīte 

Romanovska; 

3.3. Attīstības nodaļas vadītāja Inese Nagle; 

3.3. deputāts Tālis Mūrnieks; 

3.3. ekonomists Māris Kulešs; 

3.4.sociālās nodaļas vadītāja Andžela Malakāne; 

3.5.izglītības metodiķe Inta Laganovska-Vesere. 

 

 

3) Paziņojumu par Attīstības programmas izstrādes uzsākšanu pašvaldības mājas lapā 

www.karsava.lv un pašvaldības informatīvajā izdevumā „Kārsavas novada vēstis”. 

4) Lēmumu par Attīstības programmas izstrādes uzsākšanu nosūtīt Latgales plānošanas 

reģionam un Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

 

30.& 

Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu 

/Ziņo I.Silicka/ 

 

 1.Kārsavas novada pašvaldībā ir saņemts J. Z. 29.11.2017.  iesniegums ar lūgumu anulēt 

ziņas par G. K. deklarēto dzīvesvietu pēc adreses: ______________ Malnavas pagasts, Kārsavas 

novads, LV5750. 

 2.Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 47.panta 1., 2.daļu, „Dzīvesvietas deklarēšanas 

likuma” 12.panta 1.daļas 2.punktu, Latvijas Republikas Ministru Kabineta 11.02.2003. noteikumiem 

nr.72 „Kārtība, kādā anulējamas ziņas par deklarēto dzīvesvietu”, ņemot vērā 2018.gada 22.janvāra 

Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, 

http://www.karsava.lv/


35 

 

sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 

14 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,  

Andris Ļubka, Oskars Petinens, Jānis Ļubka,  Modris Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs Krišāns, 

Viktors Indričāns, Vairis Poikāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības 

dome NOLEMJ: 

 

2.1.Anulēt G. K. sniegtās ziņas par deklarēto dzīvesvietu adresē: __________Malnava, 

Malnavas pagasts, Kārsavas novads, LV5750. 

2.2.Anulēt ziņas par G. K. deklarēto dzīvesvietu ar Kārsavas novada domes lēmuma 

pieņemšanas datumu; 

2.3.Triju darbdienu laikā pēc lēmuma pieņemšanas paziņot G. K., ka viņa sniegtās ziņas par 

deklarēto dzīvesvietu ir anulētas, nosūtot lēmumu uz deklarēto dzīvesvietu.  

2.4.Pēc lēmuma stāšanās spēkā dzīvesvietas deklarēšanas speciālistei normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā aktualizēt ziņas Iedzīvotāju reģistrā. 

Lēmuma izvērsts skaidrojums protokola  pielikumā uz vienas lapas.  

 

31.& 

 Par Kārsavas novada pašvaldības iestāšanos Biedrībā Dzimtsarakstu nodaļu 

darbinieku asociācijā DZINDA 

                                                                        /Ziņo I.Silicka/ 

 

 2016.gada 18.februārī tika nodibināta Biedrība Dzimtsarakstu nodaļu darbinieku 

asociācija (DZINDA), reģ. Nr.40008248596. Tās mērķis- veicināt dzimtsarakstu nodaļu darbinieku 

profesionālās izaugsmes pilnveidošanu, darbinieku pieredzes apmaiņu un savstarpējo sadarbību, 

pārstāvēt un aizstāvēt Biedrības biedru intereses un tiesības. 

                 Līdz šim asociācijā iestājusies bija iestājusies Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja Nadežda 

Tarasova. Kļūstot par asociācijas biedru pašvaldībai, iespēja dalīties pieredzē, izteikt priekšlikumus 

likumdevējam par nepieciešamajām izmaiņām normatīvajos aktos, kas saistās ar dzimtsarakstu 

nodaļu darbību, būtu visiem novada Dzimtsarakstu nodaļā strādājošiem. 

          Iestāšanās maksa asociācijā juridiskām personām –EUR 30,00, biedru maksa pašvaldībām ar 

iedzīvotāju skaitu līdz 10 000 – EUR 50,00 gadā. 

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā 2018.gada 22.janvāra Kārsavas novada pašvaldības 

apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo 

un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris 

Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,  Andris Ļubka, Oskars 

Petinens, Jānis Ļubka,  Modris Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs Krišāns, Viktors Indričāns, Vairis 

Poikāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Iestāties Biedrībā Dzimtsarakstu nodaļu darbinieku asociācijā DZINDA, reģ. 

Nr.40008248596. 

2. Par Kārsavas novada domes pārstāvi Biedrībā Dzimtsarakstu nodaļu darbinieku 

asociācija noteikt Dzimtsarakstu nodaļas vadītāju Nadeždu Tarasovu. 

3. Apmaksāt iestāšanās maksu EUR 30,00 un biedru naudu EUR 50,00 gadā no 

Dzimtsarakstu nodaļas budžeta līdzekļiem. 



36 

 

4. Par lēmuma izpildi atbild Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja. 

5. Lēmuma izpildi kontrolē novada domes izpilddirektors. 

6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

32.& 

Par grozījumiem 27.01.2010. lēmumā Nr.3 „ Par pansionāta Mūsmājas” nolikuma 

apstiprināšanu” 

/Ziņo I.Silicka/ 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 8.punktu, ņemot vērā 2018.gada 

22.janvāra Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, 

kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti 

balsojot : PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, 

Juris Vorkalis,  Andris Ļubka, Oskars Petinens, Jānis Ļubka,  Modris Karpovs, Edgars Puksts, 

Andrejs Krišāns, Viktors Indričāns, Vairis Poikāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas 

novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

 Veikt sekojošus grozījumus pansionāta „Mūsmājas” nolikumā, izsakot tos šādā 

redakcijā:  

 

 

1. Punktu 1.4.  izteikt sekojošā redakcijā: 

1.4.Pansionāta juridiskā adrese: Liepu iela 2, Malnava, Malnavas pagasts, Kārsavas 

novads, LV-5750. 

 
2. Punktu 3.2.  izteikt sekojošā redakcijā: 

             Pansionātā uzņem pensijas vecumu sasniegušas personas, I un II grupas 

invalīdus,kuriem nepieciešama sociālā  aprūpe un sociālā rehabilitācija, ja šīm personām nav 

medicīnisku kontrindikāciju uzņemšanai pansionātā. 

 

33.& 

Par saistošo noteikumi Nr. 1 

Grozījumi 2017.gada 26. oktobra saistošajos noteikumos Nr.10 

„Par sociālās palīdzības pabalstiem Kārsavas novadā” apstiprināšanu 

/Ziņo A.Malakāne/ 

  Pamatojoties LR likuma “Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu,LR  likuma „Sociālo 

pakalpojumu un sociālās palīdzības likums” 33.panta otro daļu, 35.panta ceturto, piekto daļu, 

Ministru kabineta 2012.gada 18.decembra noteikumu Nr. 913„Noteikumi par garantēto minimālo 

ienākumu līmeni” 3.punktu, Ministru kabineta 2009. gada 17.jūnija noteikumu Nr.550 „Kārtība, 

kādā aprēķināms, piešķirams, izmaksājams pabalsts garantētā minimālā ienākumu līmeņa 



37 

 

nodrošināšanai un slēdzama vienošanās par līdzdarbību” 13. punktu, Likuma „Par palīdzību 

dzīvokļa jautājuma risināšanā” 14.panta 6.daļu , 3.panta 5.punku un likuma „Par dzīvojamo telpu 

īri” 36.1 pantu, ņemot vērā 2018.gada 22.janvāra Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, 

attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu 

komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris 

Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,  Andris Ļubka, Oskars Petinens, Jānis Ļubka,  

Modris Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs Krišāns, Viktors Indričāns, Vairis Poikāns), PRET –nav, 

ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1.Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.1 ” Grozījumi 2017.gada 26. oktobra saistošajos 

noteikumos Nr.10„Par sociālās palīdzības pabalstiem Kārsavas novadā”. 

2.Nosūtīt saistošos noteikumus Nr.1 “Grozījumi 2017.gada 26. oktobra saistošajos noteikumos 

Nr.10„Par sociālās palīdzības pabalstiem Kārsavas novadā” triju dienu laikā pēc 

parakstīšanas elektroniskā veidā LR Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai 

apstiprināšanai. 

 

 

                                                                        34.& 

Par saistošo noteikumu Nr. 2 

Grozījumi 2014.gada 18. decembra saistošajos noteikumos Nr.31 

„Par materiālo atbalstu bāreņiem un bez vecāku gādības palikušajiem bērniem, 

audžuģimenēm un aizbildņiem” apstiprināšanu 

/Ziņo A.Malakāne/ 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu, likuma „Par palīdzību 

dzīvokļa  jautājumu risināšanā” 25.2 panta pirmo un piekto daļu, Ministru kabineta 19.12.2006. 

noteikumu Nr.1036„Audžuģimenes noteikumi” 43.punktu un 15.11.2005. noteikumu Nr. 857 

„Noteikumi par sociālajām garantijām bārenim un bez vecāku gādības palikušajam bērnam, kurš ir 

ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās” 27.,  29., 30., 31. un 31.1  punktu 

, ņemot vērā 2018.gada 22.janvāra Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un 

teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis 

Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,  Andris Ļubka, Oskars Petinens, Jānis Ļubka,  Modris 

Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs Krišāns, Viktors Indričāns, Vairis Poikāns), PRET –nav, 

ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1.Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.2 Grozījumi 2014.gada 18. decembra saistošajos 

noteikumos Nr.31„Par materiālo atbalstu bāreņiem un bez vecāku gādības palikušajiem 

bērniem, audžuģimenēm un aizbildņiem”. 

2.Nosūtīt saistošos noteikumus Nr.2 Grozījumi 2014.gada 18. decembra saistošajos 

noteikumos Nr.31„Par materiālo atbalstu bāreņiem un bez vecāku gādības palikušajiem 

bērniem, audžuģimenēm un aizbildņiem” triju dienu laikā pēc parakstīšanas elektroniskā 

veidā LR Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai apstiprināšanai. 

 



38 

 

 

35.& 

Par Kārsavas novada pašvaldības izglītības iestāžu ēdināšanas izcenojumu apstiprināšanu ar 

2018.gada 1.janvāri 

/Ziņo M.Kulešs/ 

 

Pamatojoties uz 2015.gada 25.jūnija  Kārsavas novada domes, tās iestāžu un struktūrvienību 

sniegto maksas pakalpojumu izcenojumu metodikas un sniegto pakalpojumu cenrāža noteikšanas 

kārtību  (prot.Nr.6,27&), ņemot vērā 2018.gada 22.janvāra Kārsavas novada pašvaldības apvienotās 

finanšu, attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un 

veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris 

Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,  Andris Ļubka, Oskars 

Petinens, Jānis Ļubka,  Modris Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs Krišāns, Viktors Indričāns, Vairis 

Poikāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Kārsavas novada pašvaldības izglītības iestāžu ēdināšanas izcenojumus ar 

2018.gada 1.janvāri. 

3. Noteikt atbildīgos par šā lēmuma izpildi izglītības iestāžu vadītājus. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram T.Vorkalim. 

 

 

36.& 

Par „Ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu tarifu aprēķināšanas metodika Kārsavas 

novada pašvaldības teritorijā” apstiprināšanu 

/Ziņo S.Sprukte/ 

 

Pamatojoties uz 2015.gada 25.jūnija  Kārsavas novada domes, tās iestāžu un struktūrvienību 

sniegto maksas pakalpojumu izcenojumu metodikas un sniegto pakalpojumu cenrāža noteikšanas 

kārtību  (prot.Nr.6,27&), ņemot vērā 2018.gada 15.janvāra Kārsavas novada pašvaldības attīstības 

un teritoriālo lietu komitejas sēdes atzinumu , ņemot vērā 2018.gada 22.janvāra Kārsavas novada 

pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes 

lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra Silicka, 

Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,  Andris Ļubka, 

Oskars Petinens, Jānis Ļubka,  Modris Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs Krišāns, Viktors Indričāns, 

Vairis Poikāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

Apstiprināt „Ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu tarifu aprēķināšanas 

metodika Kārsavas novada pašvaldības teritorijā”. 

 

  



39 

 

37.& 

Par ūdensapgādes un kanalizācijas tarifu apstiprināšanu Kārsavas novada pagastu 

administratīvajās teritorijās 

/Ziņo T.Vorkalis, M.Kulešs/ 

 

Likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punkts nosaka, ka viena no pašvaldību 

autonomajām funkcijām ir organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus (ūdens apgāde un 

kanalizācija; siltumapgāde; sadzīves atkritumu apsaimniekošana; notekūdeņu savākšana, 

novadīšana un attīrīšana) neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds. Kārsavas novada 

pagastu administratīvajās teritorijās ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumus sniedz Ludzas 

novada pašvaldība.  Likuma „Par pašvaldībām”21.panta pirmās daļas 14.punkta c apakšpunkts 

nosaka, ka dome var noteikt, ja tas nav aizliegts vai noteikts ar likumiem vai Ministru kabineta 

noteikumiem, maksu par ūdensvada un kanalizācijas lietošanu. Saskaņā ar likuma „Par dzīvojamo 

telpu īri” 11.3 panta piekto daļu par to, ka tiek paaugstināta maksa par auksto ūdeni un kanalizāciju, 

īrnieks rakstveidā brīdināms vismaz trīs mēnešus iepriekš, norādot maksas paaugstināšanas 

iemeslus. Ņemot vērā ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu izmaksu aprēķinu, ūdens bilanci, 

ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu faktisko tarifu, ņemot vērā 2018.gada 22.janvāra 

Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, 

sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 

14 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,  

Andris Ļubka, Oskars Petinens, Jānis Ļubka,  Modris Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs Krišāns, 

Viktors Indričāns, Vairis Poikāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības 

dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Kārsavas novada pašvaldības komunālo saimniecību ūdens bilanci saskaņā 

ar 1.pielikumu. 

2.  Apstiprināt ūdens apgādes un kanalizācijas pakalpojumu faktiskās izmaksas saskaņā 

ar 2.pielikumu. 

3. Noteikt tarifa palielinājumu par ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumiem 

patērētājiem, ne lielāku par 30% no 2013.gada 28.novembra (protokols Nr.14  6.§) 

domes sedē apstiprinātā ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu tarifa par vienu 

kubikmetru. 

4.  Noteikt, ka patērētājiem, kuriem nav uzstādīti ūdens skaitītāji, maksa par 

ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumiem vienam iedzīvotājam mēnesī tiek 

aprēķināta, pamatojoties uz apstiprinātajam normām,  3pielikums 

5. Apstiprināt tarifus par ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumiem Kārsavas 

novada pagastu administratīvajās teritorijās saskaņā ar 4.pielikumu. 

6. Šā lēmuma 4.punktā noteiktie tarifi par ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumiem 

ir apliekami ar pievienotās vērtības nodokli atbilstoši likumā „Par pievienotās vērtības 

nodokli” noteiktām nodokļa likmēm. 

7. Uzdot Kārsavas novada pagastu pārvalžu vadītājiem brīdināt īrniekus un īpašniekus 

par ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu tarifa paaugstināšanu. 



40 

 

8. Šā lēmuma 6.punktā noteiktais tarifs par ūdensapgādes un kanalizācijas 

pakalpojumiem stājas spēkā ar 2018.gada 1.jūniju. 

9. Uzdot Kārsavas novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciālistei Inesei Krivmanei 

nodrošināt informācijas par lēmuma publicēšanu Kārsavas novada informatīvajā 

izdevumā „Kārsavas Novada Vēstis” un Kārsavas novada pašvaldības mājas lapā 

www.karsava.lv. 

10. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Kārsavas novada pašvaldības izpilddirektoram 

Tomam Vorkalim. 

 

 

38.& 

Par novada vispārizglītojošo izglītības iestāžu skolēnu izdevumu atlīdzināšanu piedaloties 

sporta sacensībās, konkursos un olimpiādēs un rīkojumu apstiprināšanu 

/Ziņo E.Puksts/ 

 

Pamatojoties uz likuma “  Par pašvaldībām”  15 panta pirmās daļas 4.punktu, ņemot vērā 

2018.gada 17.janvāra Kārsavas novada pašvaldības izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu 

komitejas sēdes atzinumu, ņemot vērā 2018.gada 22.janvāra Kārsavas novada pašvaldības 

apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo 

un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris 

Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,  Andris Ļubka, Oskars 

Petinens, Jānis Ļubka,  Modris Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs Krišāns, Viktors Indričāns, Vairis 

Poikāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Kārsavas novada vispārizglītojošo izglītības iestāžu skolēnu izdevumu 

atlīdzināšanu piedaloties sporta sacensībās, konkursos un olimpiādēs (1.pielikums). 

2. Apstiprināt rīkojumu par mērķdotācijas sadali(pielikumā). 

3. Apstiprināt rīkojumu par pašvaldības finansējumu administrācijai(pielikumā). 

4. Noteikt atbildīgos par šā lēmuma izpildi izglītības iestāžu vadītājus. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram T.Vorkalim. 

 

39.& 

            Par pedagoģiski medicīniskās komisijas sastāva un nolikuma apstiprināšanu 

/Ziņo E.Puksts/ 

 

 Pamatojoties uz Izglītības likuma 17.panta 3.daļas 19.punktu, Vispārējās izglītības likuma 

54.pantu,  Ministru kabineta 16.10.2012. noteikumiem Nr.709 „Noteikumi par pedagoģiski 

medicīniskajām komisijām”, Ministru kabineta 2006.gada 4.aprīļa noteikumiem Nr.253 “Kārtība, 

kādā organizējama ilgstoši slimojošu izglītojamo izglītošanās ārpus izglītības iestādes” un Ministru 

kabineta 2015. gada 13. oktobra noteikumiem Nr. 591 „ Kārtība, kādā izglītojamie tiek uzņemti 

vispārējās izglītības iestādēs un speciālajās pirmsskolas izglītības grupās un atskaitīti no tām, kā arī 

pārcelti uz nākamo klasi”, ņemot vērā 2018.gada 17.janvāra Kārsavas novada pašvaldības izglītības, 

kultūras, sporta un jaunatnes lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra Silicka, 

Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,  Andris Ļubka, 

http://www.karsava.lv/


41 

 

Oskars Petinens, Jānis Ļubka,  Modris Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs Krišāns, Viktors Indričāns, 

Vairis Poikāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Izslēgt Intu Laganovsku-Veseri  no Kārsavas novada pašvaldības pedagoģiski 

medicīniskās komisijas sastāva. 

2. Apstiprināt Kārsavas novada pašvaldības pedagoģiski medicīniskās komisiju sekojošā 

sastāvā:     Ilona Sutra -komisijas vadītāja, izglītības psihologs 

                  Lilija Krivteža-logopēde 

                   Aina Jurdža-speciālais pedagogs 

Solvita Rusina -speciālists pirmsskolas izglītības jautājumos 

       Silvija Jaudzema- ārstniecības persona/ārsts 

 

      3. Apstiprināt pedagoģiski medicīniskās nolikumu/pielikumā/. 

      4. Ar šā nolikuma stāšanos spēkā atzīt par spēku zaudējušu 2011.gada 24.februāra 

nolikumu Nr.10 „Kārsavas novada pašvaldības pedagoģiski medicīniskās komisijas 

nolikums”. 

 

  

                                                                    40.& 

Par  izglītojamo atbrīvošanu no noteiktajiem valsts pārbaudījumiem komisijas sastāva un 

nolikuma apstiprināšanu 

/Ziņo E.Puksts/ 

 

Pamatojoties uz 2003.gada 11.marta Ministru kabineta noteikumiem Nr. 112 "Kārtība, kādā 

izglītojamie atbrīvojami no noteiktajiem valsts pārbaudījumiem", ņemot vērā 2018.gada 17.janvāra 

Kārsavas novada pašvaldības izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komitejas sēdes atzinumu, 

atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta 

Rancāne, Juris Vorkalis,  Andris Ļubka, Oskars Petinens, Jānis Ļubka,  Modris Karpovs, Edgars 

Puksts, Andrejs Krišāns, Viktors Indričāns, Vairis Poikāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  

Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

  

1. Izveidot Komisiju par izglītojamo atbrīvošanu no noteiktajiem valsts 

pārbaudījumiem. 

Komisijas sastāvs: 

        Komisijas priekšsēdētāja- Ināra Silicka- domes priekšsēdētāja 

        Komisijas locekļi- Inta Laganovska-Vesere- metodiķe 

                                        Ilona Sutra - izglītības psihologs 

2. Apstiprināt nolikumu par izglītojamo atbrīvošanu no noteiktajiem valsts 

pārbaudījumiem/pielikumā/. 

 

 

41.& 

Par grozījumiem amatu sarakstos 

/ZiņoT.Vorkalis/ 



42 

 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 13.punktu, 15.panta 1.daļas 

4.punktu, ņemot vērā 2018.gada 10.janvāra Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, 

attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu 

komitejas sēdes atzinumuņemot vērā 2018.gada 15.janvāra Kārsavas novada pašvaldības attīstības 

un teritoriālo lietu komitejas sēdes atzinumu  , atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris 

Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,  Andris Ļubka, Oskars 

Petinens, Jānis Ļubka,  Modris Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs Krišāns, Viktors Indričāns, Vairis 

Poikāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt grozījumus Kārsavas novada pašvaldības iestāžu amatu sarakstos 

(1.pielikums). 

2. Noteikt atbildīgos par šā lēmuma izpildi attiecīgo  iestāžu vadītājus. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt domes priekšsēdētājas vietniekam P.Laganovskim. 
 

 

  



43 

 

42.& 

Par grozījumiem„Kārsavas novada pašvaldības domes deputātu, iestāžu vadītāju un 

darbinieku atlīdzības sistēmas nolikumā” 

/Ziņo S.Sprukte/ 

 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 4.punktu 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā 2018.gada 22.janvāra Kārsavas novada pašvaldības apvienotās 

finanšu, attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un 

veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris 

Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,  Andris Ļubka, Oskars 

Petinens, Jānis Ļubka,  Modris Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs Krišāns, Viktors Indričāns, Vairis 

Poikāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt grozījumiem„Kārsavas novada pašvaldības domes deputātu, iestāžu 

vadītāju un darbinieku atlīdzības sistēmas nolikumā” (1.pielikums) 

2. Noteikt atbildīgos par šā lēmuma izpildi attiecīgo  iestāžu vadītājus. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt domes priekšsēdētājas vietniekam P.Laganovskim. 

 

 

43.& 

Par Kārsavas novada pašvaldības autoceļu (ielu) fonda vidējā termiņa programmu 2018.-

2020.gadam 

/Ziņo S.Sprukte/ 

 

 Pamatojoties uz likuma “ Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu, 46.pantu, ņemot 

vērā 2018.gada 15.janvāra Kārsavas novada pašvaldības attīstības un teritoriālo lietu komitejas sēdes 

atzinumu ,ņemot vērā 2018.gada 22.janvāra Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, 

attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu 

komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris 

Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,  Andris Ļubka, Oskars Petinens, Jānis Ļubka,  

Modris Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs Krišāns, Viktors Indričāns, Vairis Poikāns), PRET –nav, 

ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Kārsavas novada pašvaldības autoceļu (ielu) fonda vidējā termiņa 

programmu 2018.-2020.gadam ( pielikumā) 

2. Noteikt atbildīgo par šā lēmuma izpildi autoceļa dienesta vadītāju A.Šarkovski 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram T.Vorkalim. 

 

44.& 

Par saistošo noteikumu Nr. „Par Kārsavas novada pašvaldības budžetu 2018.gadam”  

apstiprināšanu 

/Ziņo S.Sprukte/ 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 

2.punktu, 46.panta pirmo un otro daļu un likumu „Par pašvaldību budžetiem”, ņemot vērā 2018.gada 



44 

 

10.janvāra Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, 

kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu,  2018.gada 

15.janvāra Kārsavas novada pašvaldības attīstības un teritoriālo lietu komitejas sēdes atzinumu ,  

2018.gada 17.janvāra Kārsavas novada pašvaldības izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu 

komitejas sēdes atzinumu , 2018.gada 22.janvāra Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, 

attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu 

komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris 

Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,  Andris Ļubka, Oskars Petinens, Jānis Ļubka,  

Modris Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs Krišāns, Viktors Indričāns, Vairis Poikāns), PRET –nav, 

ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 3 „Par Kārsavas novada pašvaldības budžetu 

2018. gadam” . 

2. Sagatavot saistošo noteikumu projektu parakstīšanai. 

3. Trīs dienu laikā pēc saistošo noteikumu parakstīšanas elektroniskā veidā nosūtīt tos 

Vides aizsardzības  un pašvaldību lietu ministrijai. 

 

45.& 

Par Kārsavas novada Attīstības programmas 2012.-2018.gadam 

Investīciju plāna un Rīcības plāna aktualizāciju 

/Ziņo I.Nagle/ 

 

Pamatojoties uz 19.05.1994. likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, 13.10.2011. likuma 

„Teritorijas attīstības plānošanas likums” 12.pantu, MK 14.10.2014. noteikumu Nr. 628 „Noteikumi 

par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 73. punktu, pamatojoties uz VARAM 

Metodiskajiem ieteikumiem attīstības programmu izstrādei reģionālā un vietējā līmenī 87.punktu,  

ņemot vērā 2018.gada 22.janvāra Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un 

teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis 

Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,  Andris Ļubka, Oskars Petinens, Jānis Ļubka,  Modris 

Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs Krišāns, Viktors Indričāns, Vairis Poikāns), PRET –nav, 

ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt aktualizēto Attīstības programmas 2012.-2018.gadam Investīcijas 

plānu 2012.-2018.gadam un Rīcības plānu 2018. saskaņā ar pielikumiem. 

2. Publicēt Paziņojumu par Attīstības programmas 2012.-2018.gadam Investīcijas 

plāna 2012.-2018.gadam un Rīcības plāna 2018.gadam aktualizēšanu pašvaldības 

mājas lapā www.karsava.lv un pašvaldības informatīvajā izdevumā „Kārsavas 

novada vēstis”. 

 

 

  

http://www.karsava.lv/


45 

 

46.& 

Iesniegumu izskatīšana 

/Ziņo P.Laganovskis/ 

 

1. 

1.Kārsavas novada pašvaldībā ir saņemts N. M. iesniegums ar lūgumu piešķirt viņai dzīvokli. 

1.1.Pamatojoties likuma „Par pašvaldībām” 47. panta 1., 2.daļu, likuma „Par palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā” 7. panta 1.daļu, ņemot vērā 2018.gada 22.janvāra Kārsavas novada 

pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes 

lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra Silicka, 

Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,  Andris Ļubka, 

Oskars Petinens, Jānis Ļubka,  Modris Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs Krišāns, Viktors Indričāns, 

Vairis Poikāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1.Reģistrēt N. M. Kārsavas novada pašvaldības dzīvokļa jautājumu risināšanā 

sniedzamās palīdzības reģistra vispārējā grupā. 

2.Lēmuma izvērsts skaidrojums protokola pielikumā uz vienas lapas. 

 

 

                                                                                    2. 

 

 

1.Kārsavas novada pašvaldībā ir saņemts A. S. iesniegums ar lūgumu piešķirt viņai 

dzīvojamo platību ar malkas apkuri Mežvidu pagastā. 

1.1.Pamatojoties likuma „Par pašvaldībām” 47. panta 1., 2.daļu, likuma „Par palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā” 7. panta 1.daļu, ņemot vērā 2018.gada 22.janvāra Kārsavas novada 

pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes 

lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra Silicka, 

Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,  Andris Ļubka, 

Oskars Petinens, Jānis Ļubka,  Modris Karpovs, Edgars Puksts, Andrejs Krišāns, Viktors Indričāns, 

Vairis Poikāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1.Reģistrēt A. S. Kārsavas novada pašvaldības dzīvokļa jautājumu risināšanā 

sniedzamās palīdzības reģistra vispārējā grupā. 

2.Lēmuma izvērsts skaidrojums protokola pielikumā uz vienas lapas. 

 

 

 

 

Sēde slēgta plkst. 16.35 

  

Sēdi vadīja                        Kārsavas novada domes priekšsēdētāja I.Silicka 

Sēdi protokolēja  Kārsavas novada pašvaldības kancelejas vadītāja M.Stepanova 


